

POGODA

Dzisiaj spodziewane są... Działanie deszczu i burze, pochmurno, z najwyższą temperaturą do 88 F, wiatry północno-wschodnie z prędkością do 15 mil na godzinę.

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908 AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK Dzisiaj czwartek, 4 sierpnia - Dominika. Jutro piątek, 5 sierpnia - N.M.P. Śnieżnej, Stanisława.

No. 151 Rok (Vol.) LXXVI

CHICAGO, IL, Czwartek, 4 Sierpnia (August 4), 1983

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

UBEZPIECZENIA DLA BEZROBOTNYCH

Pomoc Wojskowa US Dla Czadu

Zbrojenia Argentyny

London (D.P.) - "La Argentina", drugi z czterech niszczycieli budowanych dla junty w Buenos Aires...

Prezydent Zairu Przebył Do Washingtonu

Washington (UPI) - Prezydent Zairu, Mobutu, który przebywa obecnie z wizytą w Stanach Zjednoczonych...

Oba zagadnienia są ze sobą ściśle związane, gdyż rząd Stanów Zjednoczonych wyraził gotowość udzielenia pomocy wszystkim sprzymierzeńcom Czadu...

Według pierwotnej wersji wizyta prezydenta Mobutu w USA miała mieć charakter prywatny i obejmować głównie rozmowy z finansistami...

Udaremniona Próba Porwania Samolotu Na Kubę

Houston (UPI) - Długoletni pracownik linii Pan American (od 3 tygodni na layoff) Spicer Lung...

Jak podał agent FBI próba opanowania samolotu miała miejsce w godzinę po starcie maszyny z Miami.

Libia Grozi Zatopieniem 'Eisenhowera'

Rada Bezpieczeństwa Rozpoczęła Debatę Nad Skargą Prez. Habre

Ndjamena, Czad (UPI) - W środę do Czadu, którego północne miasto Faya-Largeau nadal nekane było atakami...

Obecnie siły rządowe prez. Hissene Habre utrzymują miasto pomimo ataków oddziałów rebelianckich...

Według wcześniejszych doniesień samoloty sił powietrznych Libii - będące produkcji sowieckiej, dokonały poważnych zniszczeń w mieście...

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

"Ułatwienia" Paszportowe w PRL

Warszawa (UPI) - Po zniesieniu stanu wojennego w Polsce prasa reżymowa publikuje częste komentarze na temat ułatwień w przynawaniu paszportów...

W ostatnim wydaniu tygodnika "Polityka" ukazał się wywiad z przedstawicielem MSW odpowiedzialnym za sprawy paszportowe...

W wywiadzie gen. Rudin potwierdził, że paszporty będą przyznawane jedynie dla osób posiadających zaproszenia. Władze paszportowe będą rozpatrywały również podania osób...

Gen. Rudin obiecał, iż nowe przepisy paszportowe umożliwią osobom, które otrzymały odmowę, składania odwołań od tej decyzji.

Według danych opublikowanych w "Polityce" w roku ubiegłym wyjechało z Polski 340,000 osób...

W dalszym ciągu na otrzymanie paszportu oprócz ustawowego terminu 30 dni trzeba czekać dodatkowych kilka dni w kolejce w biurze paszportowych.



MARCH, NIEMCY ZACHODNIE. - Straszliwe upały nekają całą Europę. W Niemczech, powysychały nawet strumienie. Na zdjęciu rodzina, - spaceruje korytem wyschniętej rzeki, - niedaleko Stuttgartu.

Bezczelność Bez Granic

Warszawa (UPI) - Zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stanisław Długosz opublikował we wtorkowym wydaniu "Trybuny Ludu" artykuł...

Stanisław Długosz, w specjalnym artykule stwierdza, że gospodarka polska ponosi codziennie straty spowodowane istnieniem sankcji gospodarczych.

Polskie środki masowego przekazu "przyjęły z zadowoleniem" decyzję rozpoczęcia negocjacji w sprawie przełożenia płatności z racji polskiego zadłużenia.

Stan wojenny, którego zniesienie zostało szeroko rozpropagowane przez reżymowe środki masowego przekazu - został jak podkreślano to na Zachodzie, wielokrotnie zastąpiony szeregami ustaw, które oficjalnie wprowadzają do prawa polskiego przepisy...

Upały Utrzymują Się Nad Wielką Równiną Prerii

(UPI) - W górach położonych w środkowym Idaho wbychły pożary wzniesione przez ponad 600 uderzeń piorunów.

W stanie Luizjana dochodząca do wys. 10 cali powódź, zmusiła wielu mieszkańców do opuszczenia domostw. Powodzie trwają tu już drugi dzień z rzędu.

W południowych stanach przewidziane są na dziś opady deszczowe i burze.

Biuro meteorologiczne przewiduje, że temperatura dochodząca do wys. 100 stopni F utrzyma się w wielu stanach aż do weekendu włącznie.

Zatrzymano Wzrost Kursu Dolara

London (UPI) - Kurs dolara po ostatnim marszu w górę ustabilizował się dzisiaj na skutek ogromnych sprzedaży zasobów tej waluty przez banki europejskie.

Pięcioraczki W Indianie

Indianapolis (UPI) - W środę rano w Indianie przyszyły na świat pięcioraczki, pierwsze urodzone na terenie tego stanu.

Zaskakujący Projekt Demokratów

Washington (ST) - Trzej ustawodawcy demokratyczni wystąpili z oskarżeniem, że amerykańskie manewry wojskowe w Ameryce Środkowej stanowią jeden z "elementów...

Ci sami ustawodawcy: senatorzy Edward Kennedy (D. Mass.), Gary Hart (D. Colo.) oraz kongr. Edward J. Markey (D. Mass.), przedłożyli w środę projekt ustawy mającej na celu wprowadzenie zakazu użycia wojsk amerykańskich w tym rejonie...

Przedłożony projekt ma jednakże znikome szanse zatwierdzenia i nie wskazuje na to, aby mógł powstrzymać planowane w drugiej połowie bm. manewry, jakie mają się odbyć w rejonie Ameryki Środkowej.

Pismenne oświadczenie złożone przez sen. Harta, kandydata do nominacji na kandydata na prezydenta z ramienia Partii Demokratycznej, stwierdza m. in.: "Wysyłanie wojsk amerykańskich do ulegającego zmianom rejonu - przypomina podsuwanie laski dynamitu do zapalanej zapalki."

Hart nie powtórzył jednakże swych zarzutów ustnie, w czasie odbytej konferencji prasowej. Ograniczył się jedynie do stwierdzenia, że w opinii jego - "manewry wojskowe nie są w długofalowym interesie naszego kraju."

Asystent sen. Kennedy stwierdził, że istnieją niewielkie szanse na natychmiastowe rozpatrzenie projektu ustawy, który wymagałby przedniej zgody Kongresu na wysłanie oddziałów bojowych do rejonu Ameryki Środkowej, chyba, że chodziłoby o ewakuację obywateli amerykańskich, bądź o reakcję na bezpośrednie zagrożenie Stanów Zjednoczonych przez planowany atak.

Craxi Utworzył Nowy Rząd Włoch

Rzym (UPI) - Desygnowany na premiera Włoch socjalista Bettino Craxi utworzył nowy, 44 rząd w powojennej historii tego kraju, kończąc tym samym okres najdłuższego kryzysu politycznego.

Oczekuje się, że dzisiaj nastąpi oficjalne zaprezentowanie w Kwirynale nowego gabinetu prezydentowi Włoch Sandro Pertiniemu.

Koła dobrze poinformowane twierdzą, że 30 procent rządu stanowią chadecy, reszta stanowisk została rozdzielona między socjalistów oraz trzy partie koalicji - republikanów, liberałów i socjaldemokratów.

Najlepiej Ubrany

(UPI) - Za najlepiej ubranego mężczyzny roku uznano we wtorek popularnego aktora, Sylvestra Stallone. Panów, którzy pragną pójść w ślady informujemy, że Stallone ubiera się przede wszystkim bardzo nieformalnie i bardzo drogo.

Zatwierdzone Przez Izbę

Prezydent Żąda Pokrycia Finansowego Lub Grozi Zastosowaniem Weta

Washington (UPI, ST) - Kontrolowana przez demokratów Izba zatwierdziła w środę antyrecesyjny program ubezpieczeń medycznych dla bezrobotnych oraz członków ich rodzin. Stosunkiem głosów 252-174 ustalono, że na świadczenia te przeznaczona zostanie suma wysokości \$4 mld.

Republikanie, którzy głosowali przeciwko propozycji twierdzą, że program stanie się "skarbnką bez dna", przyczyną niekontrolowanych wydatków, a zatem jest on "nieodpowiedzialny pod względem finansowym", gdyż nie posiada żadnego zabezpieczenia pieniężnego.

Przyjęta przez Izbę wersja propozycji zakłada, że z chwilą otrzymania ostatecznej akceptacji, ubezpieczenia powinny wejść w życie w trybie natychmiastowym i obowiązywać do 1 października 1985 roku.

Senacki Komitet Finansowy rozważa obecnie nieco inną wersję projektu, przewidującą przeznaczanie na ubezpieczenia dla bezrobotnych sumy \$1.8 mld, która zostanie wygospodarowana z cięż finansowych, dokonanych w systemie opieki medycznej Medicare. Ciężom podlegałyby świadczenia na rzecz osób starszych oraz

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wyższy Udział w Funduszu Monetarnym

Washington (UPI, ST) - Wąskim marginesem, zaledwie 6 głosów, Izba zatwierdziła w środę plan prezydenta Reagana, dotyczący zwiększenia udziału Stanów Zjednoczonych w Międzynarodowym Funduszu Monetarnym o \$8.4 mld.

Po blisko pięciu godzinach żarzącej dyskusji propozycję przyjęło stosunkiem głosów 217-211. Jej oponenti, wśród których na czoło wysuwał się kongresman Tom Corcoran (R.-Ill.), starali się za wszelką cenę odłożyć głosowanie na termin późniejszy, a zatem najwcześniej na wrzesień, kiedy skończą się letnie wakacje Kongresu. Jego wniosek w tej sprawie został jednak odrzucony 249 głosami przy 147 głosujących za propozycją.

Trudności, na jakie plan Prezydenta napotkał w Izbie są dla administracji pewnym zaskoczeniem. Spodziewano się, że projekt przejdzie prawie automatycznie.

Plan wzbogacony został o szereg poprawek. Przyjęto między innymi propozycję kongresmana Phila Gramma (R.-Texas), aby przedstawiciel USA w Międzynarodowym Funduszu Monetarnym sprzeciwiał się udzieleniu pożyczek dla krajów, którego władze stosują politykę apartheidu lub dyktaturę komunistyczną.

Pożyczki w ramach Funduszu uzyskiwały między innymi Węgry, Rumunia i Jugosławia. Ustalono również, że Stany Zjednoczone udziela poparcia dla Azjatyckiego Banku Rozwoju, o ile Tajwan nie uzyska zgody na pełne członkostwo w Międzynarodowym Funduszu Monetarnym.

Co Słyszą Wśród Podhalan

Wybory Królowej Podhala

Zgodnie z coroczną tradycją w niedzielę, dn. 7 sierpnia odbędą się wybory Królowej Podhala. Ceremonia ta dokonana będzie w czasie uroczystego pikniku, który organizuje Koło Nr 23 Odrowąż Podhalański. Piknik rozpocznie się już o godz. 2:00 po południu i będzie miał miejsce w ogrodzie obok sal Wozniak's Casino & Lounge, przy 2530 Blue Island Ave.

W wielkim napięciu będą oczekiwać wielbiciele i rodzina poszczególnych kandydatek na to, która z nich zostanie Królową Podhala. Weź i ty udział w głosowaniu na najpiękniejszą dziewczynę naszego regionu. Będzie nas ona reprezentować na wielu oficjalnych występach związkowych.

Z przyczyn technicznych nie możemy umieścić zdjęć kandydujących dziewcząt, szkoda tylko, że nie mamy ich więcej tylko trzy. Nie myślę, że brakuje pięknych dziewcząt wśród Podhalanek, tylko brakuje im ducha sportowego, który umie przegrywać, gdy zajdzie taka sytuacja.

Wszystkie tegoroczne kandydatki należą do Koła Nr 34 Zakopane i tańczą w zespole regionalnym "Hyjni." Nawiasem mówiąc, prawie wszystkie

dziewczyny z zespołu mogłyby kandydować i walka byłaby ciekawsza.

Imiona dziewcząt biorących udział w konkursie piękności są następujące: Jadwiga Jarząbek — lat 18, Barbara Jarząbek — lat 16, Marysia Pawlica — lat 18. Dla urozmaicenia programu będzie występ zespołu góralskiego, a do tańca przygrywać będzie popularna orkiestra "Skalni". Serdecznie zapraszamy w imieniu całego Koła i kandydatek na Królową Podhala.

Anna Ligas — prezes
Janina Kowalkowski — sekr. fin.

Piknik w Yorkville

Zarząd Koła Nr 21 Czarny Dunajec zawiadamia, że zgodnie z uchwałą z ostatniego zebrania organizujemy piknik dla wszystkich członków i przyjaciół Koła Czarny Dunajec w obozie młodzieżowym w Yorkville, Ill., w niedzielę, dn. 7 sierpnia. Można przynieść swoje jedzenie, albo jeśli kto chce może zjeść smaczny obiad w miejscowej kuchni. Kto ma czas i ochotę posiedzieć ze znajomymi na świeżym powietrzu, pokapać się, pograć a nawet potańczyć, to zapraszamy. W imieniu Zarządu Koła Czarny Dunajec —

Jan Kantor — prezes
Podhalański Odpust w Munster

Zarząd Koła Nr 31 Klub Wierchy wraz z całym Zarządkiem Związku Podhalański zaprasza wszystkich członków oraz ich rodziny na pielgrzymkę do Matki Boskiej Ludzmińskiej. Jej figura znajduje się w Podhalańskiej Kapliczce postawionej na gruntach klasztoru OO. Karmelitów Bosych w Munster, Ind., przy 1628 Ridge Rd.

Droży Podhalanie nadeszła okazja by złożyć hołd Patronce Podhala, jak to wielu z nas czyniło to kiedyś udając się na odpust do Ludzmińska. W tym roku ręka nieprawego człowieka została wyciągnięta po koronę i skarby Matki Boskiej Ludzmińskiej tam na Podhalu. Przeprosimy ją za to, a jednocześnie skierujemy modły o pomyślne ukończenie prac budowlanych nowego Domu Podhala oraz o miłość i zgodę wśród Podhalan i Polonii.

Serdecznie zapraszamy aby Podhalanie przybyli, jak najliczniej, przodkani w swe piękne stroje regionalne (kobiety mogą ubrać tybetki i szale). Zapraszamy oczywiście wszystkich chorążych ze sztandarami a muzykantów z instrumentami muzycznymi.

Uroczysta Msza św. odbędzie się w niedzielę, dn. 14 sierpnia z okazji święta Matki Boskiej Siewnej. O godz. 11:30 odbędzie się zbiórka wszystkich uczestników, by przed Mszą św. uformować pochód, który pomaszeruje alejkami ogrodu przed Kapliczką Podhalańską. Msza św. o godz. 12:00 w południe odprawi ks. biskup Andrzej Gródka z Indiana. Po Mszy św. odbędzie się występ zespołu regionalnego, a po tym można odpocząć w cieniu drzew pięknego ogrodu OO. Karmelitów. Jeszcze raz serdecznie zapraszamy.

Zarząd Główny Związku Podhalański
Zarząd Klubu Wierchy

Zabawa Stołeczka

Zarząd Koła Wydział Podhalański Związku Podhalański w Północnej Ameryce zaprasza całą Polonię na spotkanie towarzyskie oraz zabawę stołeczką w niedzielę, dn. 14 sierpnia, o godz. 2:30. W ochładzanych salach nowego Domu Podhalański będzie można spędzić przyjemne popołudnie. Dom Podhalański znajduje się pod adresem 4808 S. Archer Ave. Prosimy członków o przyniesienie prezentów na loterię fantową.

Helena Trunko — prezes
Janina Tyłka-Suleja — koresp.

Baśnie

Upały w Chicago, że mógł się rozplywa. Wystarczy jednak poczytać coś z Kraju, by natychmiast stanął z powrotem w miejscu.

General! doczekał się temu swoich przemówień z lat 1981-82. Czyta się to jak "Baśnie z 1001 nocy." Fakt, że ludzie niedożywieni i skolowani, narkotyzowani ideologią komunistyczną, która się teraz nazywa socjalistyczną, ale nie są aż tak otepiali, by mieli uwierzyć w bajki. A tu przywołuje się wątki ze znanych tradycji.

W 56-tym bywszy premier (któremu niewdzięczni obywatele chcieli wystawić pomnik najtańszym kosztem — przez doprowienie uszu do Planetarium w Parku Kultury w Chorzowie) groził amputowaniem kończyn górnej, jeśli by kto ją podniósł na władzę ludową. Teraz straszą ogniem.

"Nie może być i nie będzie oddana władza ludowa (ludowi, oczywiście — moje. Odtąd, co w nawiasach — jest moje). "Tu nie powinno być żadnych złudzeń, żadnego igrania z ogniem." 19.VII.81.

General! opowiada.

(Za górami, za lasami . . .) . . . "Jedynie ta władza warunków narodowy byt — na gruncie socjalizmu i socjalistycznej odnowy, w sprawiedliwych granicach, w poczuciu bezpieczeństwa i pokoju. . . . Aby Polska była Polska — musi być współcześnie Polską socjalistyczną." 19.VII.81.

Ponieważ nie może być nic innego, ludzie, za przeprośzeniem oddają socjalistyczny stołek i po socjalistycznym pędzonym zaj-zajerze mają socjalistyczne torsje.

Towarzysz general! stara się patrzeć trzeźwo. "Staramy się patrzeć trzeźwo, obiektywnie. Dostrzegamy również własne pomyłki i słabości." 10.IV.1981.

Jeżeli — nazwijmy rzecz słowiańsko po męsku — przezebranie 33 milionowego państwa w ciągu 38 lat nazywa się "pomyłką i słabością," to znaczy, że partia się spodziewa, iż zostanie pogłaskana po pustej głowie z rozgrzeszeniem: well, nobody is perfect. General! się wysila.

"Wymaga wielkiego wysiłku, nadludzkiej wręcz odporności, by utrzymać kurs, by obronił socjalizm."

A przed czym tak broni?

Przed wrogami socjalizmu, przed tymi, co podważają porządek hasel i działań.

Albowiem jeden jest tylko porządek i jedne słuszne hasła i działania — partyjne, socjalistyczne. Amen).

General! czaruje.

"Szczepimy wielość światopoglądów. Doceniamy patriotyczne stanowisko Kościółca." 13.XII.81 (!)

Jaki jest rząd?

Wieczorek

Kultury Polskiej

W sobotę, 6 sierpnia, o godz. 7-jej wieczorem odbędzie się wieczorek kulturalny dla Polonii w budynku kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich, na narożniku ulic Sawyer i Wrightwood, koło Logan Square. Zapraszamy.

AMERICAN WOMEN'S MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum Lekarskie Dla Kobiet

Doświadczony Lekarz Ginekolog

Oraz Asystentki

MOWIĄ PO POLSKU!!

Zabiegi Ginekologiczne, Nowoczesne Badania Ciąży.

Porady i Próby Mocz

Na Ciążę Bezpłatnie

Dzwonić: 772-7726

Pytać o Panią Marię

Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe Na Zwrot Kosztów Zabiegów i Badań

2744 N. WESTERN AVE.

(Przy Diversey Ave.)

"Rząd jest zawsze życzliwie otwarty. . . Nie traktujemy władzy jako zamkniętego kręgu. To przecież władza socjalistycznego, ludowego państwa." (Nasza kochana, słodka miłunka władzunia).

"Jej skuteczność jest większa, a jej ciężar i odpowiedzialność nieśmiaławiej, gdy ma się zaufanie, zrozumienie i poparcie obywateli." 24.IX.1981. (Czekaj tatka latka).

Partia będzie robić cięcia. ". . . Będziemy oczyszczać wiecznie żywe źródła naszych idei z deformacji i wypaczeń. Chronić uniwersalne wartości socjalizmu. . . Na tej drodze socjalistyczne ideały stawać się będą bliższe większości narodu, bezpartyjnym ludziom pracy, młodemu pokoleniu."

(Hola, hola! Jeszcze bliższe, niż dotąd, włączane ludziom do gardła, już chyba stać się nie mogą. I niech Pan ma w swej opiece najmłodsze pokolenie. Starsze się nie daly, teraz najmłodsze czeka znaczenie się ideologicznie).

General! podlizuje się "Solidarności."

Wierzy, że "zdrowy robotniczy nurt "Solidarności" własnymi siłami i we własnym interesie odsunie od siebie proroków konfrontacji i kontrrewolucji."

Tacy głupi, to oni nie będą. Trochę może tak — jak śpiewała pani Zachwatowicz — ale tacy bardzo, no to nie. Swoją drogą Biblia z Leninem miesza się szefowi, tu prorocy, tu kontrrewolucja).

I tak, w latach 1981-82, jak inni poprzednio w latach 1945-79, general! baje, baje. I dopnie swego. Wykończy naród. Jeszcze jeden tom jego przemówień i ludzie skonąją. Ze śmiechu.

Marta Stone

SERGIUSZ PIASECKI

SPOJRZĘ JA W OKNO

15

— Na psy nasza hrabina schodzi. Dopóki tu Lenin z Trockim na pomoc jej przyjdą, to cały międzynarodowy interwał opehnie!

— To Łobowej!

— Teks!.. Pani komisarzowej łatki na zadki. Fest żyli przedstawiciele proletariuchów! Komu była, komu — na, a komu — nie...

Wuj Zardoń, błaznując potrząsał majtkami.

— Wyjdę na rynek: ej towarzysze, łączcie się pod tym sztandarem... wszystkim miejsca wystarczy!

— Niech wuj tak się nie wygłupia! — rzekł Jaś zirytowany.

— A co smyku! — zdziwił się wuj. — Może i ty już na melodię internacjonalu Bogu się modlisz?... Ha!..

— Weale się nie modle. Nie nagrzeszyłem tyle ile wuj. Tylko wuj do słowa przyjsię nie daje.

— No, przyjdź sobie.

— Chcę tę bieliznę od wuja kupić.

— Do wachania, czy do lizania... A?... A może w ramki oprawisz?... Bo dla ciebie się nie nadaje: rozporka nie ma.

— Wuj na starość całkiem zwariował.

— Naturalnie: babskich majtasów już pod duszką nie trzymam.

— Chcę kupić ja dla swojej dziewczynki. Rozumie wuj... I niech wuj zapomni o tamtym Jasiu, co z wujem baby w łazni podglądał... To dobre dla wuja... Ja mogę ładną babę i w łóżku mieć. Wuj wziął to na sprzedaż. Ja jestem pierwszy kupiec. Ile wuj za to chce?... Ot i cały interes.

— O, to ty tak się obszubał! — pociągnął zdumiony Filip Zardoń.

A tak... A jak wuj będzie ze mnie kpić, to mogę wujowi coś niemilego powiedzieć.

— Cholero! Daj ciębie uściśnię! To mi kupiec! Masz te delicje kochasiu i świdruj tu 1000 rubelków! — wuj szyderczo się uśmiechnął i zmrużył oczy.

Lecz Jaś uroczyście wywindował z kieszeni grubo wypchany portfel i demonstrując dolarowe banknoty, odliczył 1500 rubli:

— Proszę. Pięćset rubli więcej: za pogaduszki.

Wuj skwapliwie przyjął pieniądze i szyderczo zadeklamował:

— Dziękuję najuprzejmiej szanownemu panu Janowi za jego szczodropliwość. Polecam się pamięci... Mam porteczki po zmarłym rabinie... Antyk można powiedzieć... Amatorska rzecz. Może pan Jan reflektuje?

— Dziękuję, proszę sobie na pogrzeb zachować! Wuja diabeł już dawno szuka po świecie, bo w piekle bez wuja nudno... I niech wuj nie mówi Łobowej, że ja tu kupilem...

— Powiem wszystkim... Afisze wydrukuję... W gazetach ogłoszę... Majtki furami będą zwozić... Taki kupiec...

I wuj błaznując poszedł rozrachować się z Łobową za dany mu na sprzedaż towar. A Jaś ze smutkiem myślał, że dotychczas nie przyszedł z pomocą Marusi, która dla niego była zawsze tak hojna. Tylko w ostatnich miesiącach coraz rzadziej ukazywały się na stole dobre wina i smakołyki. Dopiero teraz Jaś zrozumiał przyczynę tego.

Nazajutrz Jaś poszedł do miasta i zakupił całą pakę różnych wiktualów. Były tam i nieumiejętnie wybrane wina. Jaś przywiózł to do domu i postawił w śpiżarni. Na dziedzińcu spotkał Marusię. Była dość wesola:

— Przyjdź do mnie dziś wieczorem na dobrą kolację — zaprosiła Jasia.

— Do rze — rzekł Jaś — ale tylko pod pewnym warunkiem.

— Jaki warunek?! — zdziwiła się Łobowa.

— Ze przyjmiesz ode mnie prezent i spełnisz jedną prośbę.

— Dobrze, dobrze — uśmiechnęła się Marusia.

Gdy Jaś wieczorem przyszedł do Łobowej, zobaczył na stole ciastka, cukierki, owoce i faszkię likieru. Marusia wiedziała, że Jaś lubi słodczy. W maszynie była przygotowana do zaparzenia kawa.

— Nareszcie — rzekła Marusia. — Siadaj, zaraz będzie kawa.

— Tylko przedtem prezent ci przyniosę — odparł Jaś i poszedł do śpiżarki.

Wkrótce przyniósł i postawił na krześle sporą paczkę, którą zaczął rozpakowywać, wydostając z niej faszki wina, pudełka sardynek, sery, wędline, biszkopty, słodczy.

— Jaki z ciebie dzieciak! — rzekła Marusia. — Jak niepraktycznie to załatwiłeś. Po co tyle masła? Będzie się psuło. I w ogóle.

— Prezentu się nie krytykuje — rzekł Jaś. — A teraz prosba: ja jestem dla ciebie bardzo życzliwy i przykro mi, że nie masz do mnie zaufania — Na przykład?!

— Na przykład to! — Jaś rozwinął z papieru bieliznę Marusi, którą kupił od wuja. — Jesteś w kłopotach materialnych, sprzedajesz potrzebne ci rzeczy, a nie mi o tym nie mówisz. Ja znowu pomagam ci przejadać te pieniądze i tego nie dostrzegam. Dopiero przypadek mi to wyjaśnił. Wówczas zrozumiałem wszystko... To dla mnie ogromnie przykre, szczególnie dlatego, że w ostatnich miesiącach zarobiłem dużo pieniędzy... Przecież widziałas, że kupując sobie ładne ubrania i rzeczy. Mogłaś mi powiedzieć o swych kłopotach... Czemu nie nie mówisz?

Lecz Marusia zamiast odpowiedzi zaczęła płakać. I nikt by z mieszkańców podwórza, którzy znali Łobową, jako energiczną, śmiałą, umiejącą kłać, a nawet zdolną i do rękoczynów komisarzową, nie uwierzył, że Marusia potrafi tak głupio, po dziecinemu łkać.

Policja Zastrzeliła Terrorystę

Los Angeles (UPI) — Uzbrojony osobnik, który dokonał we wtorek najsilniejszą na klinikę kobiecą, gdzie przez 14 godzin trzymał dwie pracownice jako zakładniczki grożąc im zabiciem, został zastrzelony przez policję w momencie gdy zbliżył się do przygotowanego na jego żądanie samochodu.

Niewymieniony z nazwiska napastnik powoływał się podczas swej akcji, że jest "w misji od Boga" przeciwko aborcji. Jak podał przedstawiciel policji kpt. Jack Smith terrorysta próbował uciec z zakładniczkami z budynku puszczając zasłonę dymną z gaśnic. Officer podał, że podczas odawania śmiertelnych strzałów do napastnika jedna z kobiet zakładniczek została ranna w nogę. Napad ten dokonany został na tle porachunków osobistych z doktorem — właścicielem kliniki. Sam napastnik robił wrażenie człowieka, który szuka śmierci.

Związek to prac!
Związek to poświęcenie i ofiarność!
Związek — to my wszyscy!

Zapraszamy Do Wzięcia Udziału w

PIELGRZYMCE DO AMERYKAŃSKIEJ CZĘSTOCHOWY

W DOYLESTOWN, PA

ODJAZD:
Piątek 12 Sierpnia b.r.
Godz. 7:30 Wieczór

POWRÓT:
Poniedziałek 15 Sierpnia b.r.
Godz. 5:00 Rano

OCHŁADZANY AUTOBUS!
Płóść Miejsce Ograniczona!!
Po Informacje i Rezerwacje Prosimy Dzwonić:

REDYK TRAVEL, INC.

4302 W. 55th St.
Chicago, Illinois 60632
585-2734

EMERYCI: NOWE, BEZ KOSZTÓW DLA WAS LECZENIE MEDICARE W SAINT MARY'S FAMILY PRACTICE CENTER

W tym nowym programie nie będziecie musieli płacić tej części waszego rachunku, którą nie pokrywa "Part B" Medicare. Family Practice Center jest częścią szpitala SS. Nazaretanek. Będziecie mogli otrzymywać regularne badania lekarskie oraz potrzebne leczenie.

Poniedziałek do Piątku 8 do 4 Po Pol.

The Family Practice Center: Your partner in health care
2238 West Thomas • 770-2040



Zawiadomienie o Wielkim Otwarciu Drugiego Sklepu Towarów Spożywczych i Mięsa

FARMER'S MARKET & DELICATESSEN

2646 W. 51-sza ul.
Tel.: 778-0610

Dlatego prosimy naszych klientów, przyjaciół, znajomych oraz miłośców Polonię o skorzystanie z tej okazji i zakupienia towarów, które oferujemy Wam po bardzo niskich cenach z tej okazji, które obowiązują tylko w tym nowym sklepie z okazji WIELKIEGO OTWARCIA. Ponieważ jesteśmy właścicielami drugiego sklepu

FARMER'S MARKET DELICATESSEN
1738 W. 51-sza ul.,
lecz te niskie ceny w tym sklepie nie obowiązują.

NASZE SPECJALNE BARDZO NISKIE CENY

Na Okres WIELKIEGO OTWARCIA
Skorzystaj z Okazji OSZCZĘDZAJĄC POWAŻNĄ SUMĘ PIENIĘDZY

Ze Stanu Michigan	\$1.00
JABŁKA . . . 4 Ft. Za	1.00
POMIDORY . . . 3 Ft. Za	1.00
Dojrzałe BRZOSKWINIE . . . 3 Ft. Za	1.00
Farmerska SZYNKA Ft.	2.29
Polska SZYNKA Ft.	2.49
RODZYNKI . . . 12 Uncji	1.39
Bez Łuski MIGDAŁY Ft.	2.19
Ziarnisty PIEPRZ Ft.	2.19
LIŚCIE LAUROWE . . 1/4 Ft.	69c
Importowany MAK Ft.	1.09

Oraz wiele innych towarów spożywczych po przystępnych cenach

Przy Zakupie Żywności Na Sumę \$20 Każdy Otrzyma Tuzin Extra Dużych Jajek Darmo

FARMER'S MARKET & DELICATESSEN

2646 W. 51-sza Ul.
Tel. 778-0610
nasz drugi sklep to
1738 W. 51-sza Ulica
Tel. 778-8025

Na Te Okazje Serdecznie Państwa Zapraszają
Henryk i Wanda Śliwa
Nowi Właściciele

Z Życia Stowarzyszenia Samopomocy

Uchodźcy z Austrii —
"Zielone Karty"

Władze imigracyjne ustaliły następującą procedurę wydawania Alien Reg Card (zielona karta):

Po roku pobytu w USA:

1. Należy wypełnić "form G 325A", zrobić odciski palców na stacji policyjnej (tylko stacja policyjna przy Grand i Central Ave., także w godzinach popołudniowych), dołączyć 3 zdjęcia i podpisać je na froncie z prawej strony.

Następnie zamówić telefonicznie czas wizyty lekarskiej—tel. 744-7400, pójść na adres: 846 W. Wilson Ave. Świadectwo lekarskie otrzymuje się w około 10 dni i należy odebrać je pod tym adresem.

2. Tak skompletowaną aplikację oddaje się w Polskiej Opiece Społecznej — 1303 N. Ashland — która jest zobowiązana wciągnąć aplikację do kartoteki.

3. Aplikacje są następnie przekazywane do CARITAS — 721 N. LaSalle — gdzie po zebraniu 30 do 50 osób, przyjeżdżają w ustalony dzień urzęd-

Piknik Klubu

Wędkarsko-Myśliwski
Polsko-Amerykański Klub Wędkarsko-Myśliwski zaprasza wszystkich członków i sympatyków na piknik, który odbędzie się w niedzielę, 7 sierpnia br., na plaży w Zion — Winthrop Harbor Ill. Wyjeżdżamy o godz. 8 rano z 3201 N. Long (na skrzyżowaniu z Belmont). W programie przewidziano wiele rozrywek. Telefon informacyjny: 227-3826.

Maria Kótko — sekr.

Zabawa Taneczna Klubu Jastrząbka Nowa

Klub Parafii Jastrząbka Nowa zaprasza na "zabawę taneczną", która odbędzie się w sobotę, 6 sierpnia br., w sali St. Nicholas, przy 2701 N. Narragansett. Początek o godz. 8-jej wiecz. Do tańca grać będzie zespół "KRAKOWIAK". Wstęp \$5 od osoby. Gustaw Jachim — przew. Ryszard Jeżyk — prezes

Bezpłatne Lekcje Języka Angielskiego

W niedzielę o godz. 5-jej po południu dostępne są dla Polaków bezpłatne lekcje języka angielskiego. Lekcje trwają dwie godziny. Odbývają się one w budynku kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich, na narożniku ulic Sawyer i Wrightwood. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Kurs zaczyna się siódmego sierpnia. Jest to kurs dla początkujących.

nicy z Immigration Office, sprawdzają dokumenty i przeprowadzają tzw. interview, rozmowę osobistą z każdym uchodźcą.

Po rozmowie zainteresowane osoby otrzymują białe zastępcze karty i w ciągu 6 miesięcy od daty rozmowy otrzymują oryginalne "zielone karty" przez pocztę na adres podany w aplikacji.

W wypadku zmiany adresu należy o tym zawiadomić niezwłocznie Urząd Imigracyjny (specjalna forma).

Wszystkie formularze można otrzymać w Stowarzyszeniu Samopomocy i wypełnić je na miejscu.

Dla ułatwienia Stowarzyszenie Samopomocy będzie przekazywało gotowe aplikacje do Opieki Społecznej.

Zebranie Klubu

Zebranie Klubu Przyjaciół Prez. Mazewskiego

Klub Przyjaciół Prezesa ZNP, mec. A. A. Mazewskiego zwołuje swe posiedzenie na sobotę, dnia 6 sierpnia 1983 roku, na godz. 1:30 po poł., do sali Domu Okręgu 1-go SWAP, 1239 N. N. Wood.

Uprzejmie prosimy o przybycie, gdyż mamy ważne sprawy do załatwienia. Omawiana będzie nasza zabawa połączona z losowaniem fantów i kiosk szczęścia. Prosimy o fany na loterie.

Wydrukowaliśmy już losy po \$1 oraz bilety wejściowe po \$2. Apelujemy do członków o zakupienie lub rozsprzedanie nadesłanych losów i biletów. Dla członka, który przyprowadzi największą liczbę gości na tę zabawę, przewidziano nagrodę.

Członkowie, którzy nie opłacili składek członkowskich są proszeni o uregulowanie ich na posiedzeniu.

Czesław M. Pawlak — prezes
Helena M. Stermińska — sekretarka

W Polsce Brak Pielęgniarek

Skrócenie czasu pracy pielęgniarek z 46 do 40 godzin i wydłużenie urlopów macierzyńskich zaostriżyło braki pielęgniarek w szpitalach, zmuszając niekiedy nawet do zamykania oddziałów szpitalnych. W celu poprawy sytuacji Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej postanowiło o 20 proc. zwiększyć nabór do średnich szkół medycznych. Obawia się jednak należy, że i z tej większej liczby szkolonych pielęgniarek niewiele tylko pozostanie w zakładach służby zdrowia. Pielęgniarki bowiem należą do grupy zawodowej, która bardzo szybko przestaje pracować w swoim zawodzie i przechodzi do innej pracy.



WARSZAWA. — Janusz Onyszkiewicz w chwili opuszczania więzienia przy ul. Rakowieckiej, 27 lipca br. (UPI)

Dodatkowe Usługi Dla Starszych Obywateli

Wydział Stanowy Kongresu Polonii Amerykańskiej i Stowarzyszenie Samopomocy Nowej Emigracji uprzejmie zawiadamia o wprowadzeniu nowych usług, które będą dostępne w nowym Centrum Pomocy Społecznej, 5844 N. Milwaukee Ave.

Te nowe usługi będą świadczone przez panią Lillian Centella, która zafiarowała się udzielać informacji i pomocy tym, którzy należą do grupy

starszych obywateli.

Pani Centella jest członkiem Komitetu Doradczego Stanu Illinois w Departamencie Opieki nad ludźmi w starszym wieku. Pani Centella mówi po angielsku i po polsku i może udzielać informacji w tak różnych sprawach jak Medicaid, Medicare, informacji o uprawnieniach do otrzymania znaczków żywnościowych, w sprawach związanych z Social Security oraz w zakresie innych świadczeń, dostępnych starszym obywatelom.

Z tych nowych usług będzie można korzystać, poczynając od 1 sierpnia w godzinach 10 rano do 3 po południu w poniedziałki i środy każdego tygodnia.

Po dalsze informacje proszę dzwonić na nr. 631-3300.

Teresa Samulska —
dyr. d/s informacji

Przedstawienia "Poloneza Weselnego"

Administracja Black Bird Theatre zawiadamia, że przez cały sierpień, o czwartku do niedzieli włącznie, o godz. 8 wieczorem, powtarzane będą przedstawienia "Poloneza Weselnego."

Teatr Black Bird mieści się przy 5845 North Broadway w Chicago. Bilety są po \$10 od osoby. W sprawie informacji i rezerwacji można telefonować na nr. 234-8912

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Ważne Zawiadomienie Dla Grup i Gmin ZNP

Wszelkie petycje, skargi i zażalenia do rozpatrzenia przez Komitet Sejmowy muszą być przekazane Sekretarzowi Związku nie później jak piętnaście (15) dni przed rozpoczęciem Sejmu, t.zn. 3-go września, 1983 r. (Sekcja 52 [b] Ustawy z r. 1979).

Petycja, skarga lub zażalenie nie złożone w wyżej określonym czasie nie będą brane pod uwagę.

LOTTIE S. KUBIAK
Sekretarz ZNP

O Życiu w Obozie Młodzieżowym Okręgów 12 i 13 ZNP

Sierpień — nowy miesiąc przynosi nowość do obozu. Pamięamy jak w ubiegłym roku, po raz pierwszy w historii obozu, helikopter lądował na naszym boisku sportowym przywożąc Gubernatora. W tym roku, w niedzielę, 7-go sierpnia, będziemy mieć sposobność oglądania wystawy zmotoryzowanego wojska Stanów Zjednoczonych, dzięki Tadeuszowi Gorczyńskiemu, który razem z prezesem S.O.M. Tadeuszem Jadachem przygotowują to niezwykle widowisko. Już z końcem tygodnia, pomału zacznie się zjeżdżać do obozu różnego rodzaju sprzęt wojskowy, a chłopcy obudzający, nie mogą się doczekać kiedy się zjawi pierwszy wóz; wciąż o tym mówią.

Obozowanie Dzieci

W niedzielę, 7-go sierpnia, kończy się obozowanie chłopców. Jest ich 25, a bawią się i uczą pod kierownictwem Franciszka Kokoszki, który naprawdę opracował doskonały program. Jak mówi, "wiem co mi się najwięcej podobalo i co chciałem widzieć włączone do obozowania", bo spędzał w obozie wakacje — będąc młodszym. Pogoda też sprzyja (nie mieliśmy takich gorących pogodnych dni już przez kilka lat), więc codziennie boiska sportowe są oblegane, zanim słońce zacznie porządnie przygrzewać. Potem wszyscy chłodzą się w basenie kąpielowym. W tym roku uczą się pływania pod kierownictwem tegorocznych ratowników "life guards" Marka Trybek i Grzegorza Mierzwa.

Zapraszamy Do Obozu

Wakacje pomału zbliżają się ku końcowi więc warto je wykorzystywać,

Zebranie Gr. 2714 ZNP Towarzystwa Marsz. J. Piłsudskiego

Bardzo ważne zebranie Tow. im. Marsz. Józefa Piłsudskiego, Grupa 2714 ZNP odbędzie się w niedzielę, 7 sierpnia, w sali Copernicus Center, 3150 N. Milwaukee Ave.

Początek o godz. 1 po poł. Członkowie są proszeni o przybycie. Omawiać będziemy naszą doroczną zabawę "Social Party," która w tym roku odbędzie się w niedzielę 2 października.

Antoni Gorski — hon. prez.
Loretta Chabalowski — prez.

Szkoła Jazdy Pulaski Driving School Obchodzi Swoje Dziesięciolecie

Polska szkoła jazdy PULASKI DRIVING SCHOOL, 6050 S. Pulaski, w roku bieżącym obchodzi dziesięciolecie swego istnienia. Szkoła od wielu lat cieszy się dużym zaufaniem zarówno wśród mieszkańców południowej strony miasta, jak również innych rejonów Chicago. Oferuje, między innymi, kursy dla nowoprzybyłych z Polski, osób nie znających dostatecznie języka angielskiego oraz kursy dla kierowców zawodowych. Można tu nawet w jednym dniu uzyskać prawo jazdy.

Grażyna Olszewska-Buda, prowadząca szkołę od samego początku, i Bogdan Buda, mający duże doświadczenie w dziedzinie eksportu-importu, kilka lat temu postanowili połączyć swe siły i poszerzyć działalność otwierając biuro podróży PULASKI TRAVEL POD TYM SAMYM ADRESEM. Biuro oferuje pełny zakres usług turystyczno-immigracyjnych jak: bilety lotnicze i morskie, czartery, wy-cieczki, załatwianie spraw paszportowo-wizowych oraz tłumaczenia, testamenty, legalizacja w Polsce roz-wodów amerykańskich i inne.

Ponadto, przy biurze mieści się Centrala Wysyłki Katalogowej, gdzie można wybrać z ponad 5 milionów artykułów na wysyłkę do Polski. Stąd można wysłać również paczki lotnicze, morskie i inne.

Nowy dział to eksport wszelkiego typu samochodów do Polski jak: Volkswagen na ropę, BMW, Merce-

dopóki mamy sezon letni. Cieszy nas, że coraz więcej nowych twarzy widujemy w niedzielę w obozie. Także dziękujemy stałym bywalcom którzy nas popierają przez lata. W nadchodzącą niedzielę, jak zwykle — Msza św. połowa w kapliczce obozowej, a po południu potańcówka w sali "Solidarność", gdzie przygrywać będzie orkiestra, "The Mid-West Sounds"; można też korzystać z basenu kąpielowego.

T. Jadach — prezes
M. Józefiak — wiceprezesa

Zginął Potracony Przez Samochód

22-letni Edward Mendiola zmarł w wyniku potrącenia przez samochód. Kierowca samochodu — półcieżarówki, należącego do American Learning Center for Girls, 25-letnia Alice Wingate Edwards, straciła panowanie nad kierownicą w wyniku czego samochód wjechał do sklepu w centrum handlowym przy 2828 N. Clark. Kierowca samochodu i jedna z jego pasażerek przebywają w szpitalu i stan ich zdrowia określa się jako poważny, natomiast trzy inne dziewczęta również pasażerki tego samochodu zostały niegroźnie ranne.

Obchody Święta Żołnierza

Jak co roku obchodzimy w Chicago uroczyste święto Żołnierza Polskiego. W tym roku święto przypada 14-go sierpnia. Gospodarzem jest Koło SPK Nr. 53.

Uroczysta Msza św. zostanie odprawiona w kościele św. Jacka o godz. 9:30 rano i zaraz po Mszy, w auliatorium kościoła odbędzie się uroczysta akademii z udziałem Zygmunta Kossakowskiego, Ref-Rena, przy fortepianie Henryk Wawrzyczek.

Organizacje posiadające sztandary proszone są o przybycie z pocztami sztandarowymi.

Dowódcą pocztów sztandarowych jest chorąży Wacław Szatan, do którego dowódcy pocztów proszeni są o zgłaszanie się.

Po akademii — kawa i ciasto. Komitet święta Żołnierza Polskiego gorąco apeluje o punktualne i gremialne przybycie.

Tadeusz Kuczewski — przew.
Wilhelm S. Zaleski — sekr.

NIE ZWLEKAJ ILOŚĆ OGRANICZONA

PEKAO

JUZ W SPRZEDAŻY ATRAKCYJNE SZCZEGOLNIE POSZUKIWANE I POPULARNE W POLSCE SAMOCHODY:

DOSTAWCZE

ŻUK

MODELE: A-13, A-11, A-06, A-07

OSOBOWE

OPEL KADETT DIESEL 1,6

wersja 5 i 3 drzwiowa

OPEL ASCONA DIESEL 1,6

wersja 5 drzwiowa

MAZDA 323 HATCHBACK

wersja 5 drzwiowa

FIAT UNO 55 SUPER

wersja 5 drzwiowa

**ODBIORCA NIE PŁACI CLA!!!
GWARANCJA I SERWIS ZAPEWNIONE!!!**

Zlecenia przyjmują i informacji udzielają autoryzowani dealerzy Pekao
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION

470 Park Avenue South (róg 32 ulicy), New York, N.Y. 10016
333 North Michigan Avenue, Chicago, Ill. 60601

Tel.: (212) 684-5320
Tel.: (312) 782-3933

Dziennik Związkowy

(USPS 163-400)



Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

POLISH DAILY ZGODA



JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny

EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146
Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

Codzienne i Weekendowe		Tylko Weekendowe Wydanie	
Rocznie (1 yr.)	\$40.00	Rocznie (1 yr.)	\$15.00
Półrocz. (6 mos.)	22.00	Półrocz. (6 mos.)	9.00
Kwartal. (3 mos.)	13.00	Kwartal. (3 mos.)	6.00
Miesięcz. (1 mo.)	7.00		

DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne i Weekendowe		Tylko Weekendowe Wydanie	
Rocznie (1 yr.)	\$60.00	Rocznie (1 yr.)	\$18.00
Półrocz. (6 mos.)	45.00	Półrocz. (6 mos.)	14.00
Kwartal. (3 mos.)	20.00	Kwartal. (3 mos.)	8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy Numer Codzienny (Single Daily Copy) . . . 35¢

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy Numer Weekendowy (Single Weekend Copy) . . . 50¢

Niebezpieczna Sytuacja w Brazylii

Wojskowe rządy w Brazylii różniły się od podobnych reżymów tym, że zapewniły temu największemu krajowi w Ameryce Łacińskiej niezwykle rozwój ekonomiczny. Przez kilka lat mówiono w świecie o "cudzie" gospodarczym w Brazylii. Zafascynowany kraj, mający obecnie blisko 130 milionów ludności, prześcignął w produkcji samochodów "postępowy" Związek Sowiecki, ale "głodni" kapitaliści zachodni, łącznie z amerykańskimi, postanowili zmienić wstydlivą sytuację dla "pierwszego kraju rewolucji" i zafundowali czerwonym carom na Kremlu nowoczesne zakłady samochodowe w Togliattii nad Wolgą i ciężarówkę nad Kamą.

Podniesienie ceny ropy naftowej o kilkaset procent przez kartel OPEC zagroziło rozwojowi ekonomicznemu Brazylii (także wielu innych krajów), która nie posiada ropy ani węgla (poza niewielkimi zasobami węgla brunatnego) i "porusza się" na importowanym paliwie. Do tego doszła powszechna recesja, która zmniejszyła zapotrzebowanie na minerały, kawę i surowce roślinne — głównie artykuły wywozowe Brazylii. Rząd nie chce hamować rozwoju ekonomicznego, zaczął pożyczać za granicą, wierząc, że zastój ekonomiczny w świecie nie potrwa długo. Zadłużenie Brazylii doszło do \$90 bilionów (miliardów).

Wielka i bogata Brazylija znalazła się w podobnej sytuacji jak PRL, Meksyk i kilka innych państw, które zadłużyły się za granicą powyżej swoich możliwości płatniczych. Rozwój ekonomiczny został zahamowany, liczba pracujących zaczęła spadać, bezrobotnych wzrastać. Gospodarka kraju nie jest w stanie wchłonąć wielkiego przyrostu naturalnego. Światowy Fundusz Monetarny zażądał od Brazylii opanowania inflacji i zastosowania polityki zaciskania pasa. Rząd, nie widząc innego wyjścia, obciążył wydatki na inwestycje i opiekę społeczną oraz ograniczył podwyżkę płac do 80 proc. wzrostu kosztów utrzymania, co pogorszyło sytuację znacznej części ludności.

Łatwo było przewidzieć skutki polityki zaciskania pasa, ponieważ stosowało ją poprzednio i stosuje obecnie wiele państw. Powszechne zubożenie i niezadowolone zachęciło związki zawodowe do ogłoszenia strajku protestacyjnego. Strajk w dniu 21 lipca udał się tylko

w największym ośrodku przemysłowym Sao Paulo. W kilku miastach odbyły się demonstracje rozpedzone przez policję. Cenzura nałożyła kaganiec na środki masowego przekazu, zabraniając podawania wiadomości o strajku i apelii przywódców związków zawodowych.

Poza Sao Paulo do strajku na wielką skalę nie doszło. Mimo to, rząd nie ma powodów do radości. Niezadowolone ogarnęło nie tylko robotników lecz także środowiska bankierów i przemysłowców. Ogłoszenie bankructwa przez "Matorazzo Group", koncern rodzinny istniejący 101 lat, którego majątek przekroczył \$500 milionów, wywołało wstrząs w kraju, szczególnie w kołach przemysłowych. Zarząd "Matorazzo Group" jako powód bankructwa podał nadmierną kontrolę rządu nad prywatnymi firmami, która "pachnie marksistowskim kapitalizmem państwowym", oraz polityką monetarną rządu, nie liczącą się z niczym "jak za czasów Ludwika XVI".

Zarówno przywódcy związków zawodowych jak przemysłowcy i bankierzy są zgodni, że gospodarka kraju "stanęła", Brazylija wegetuje "bez nadziei i wizji przyszłości". Jest to sytuacja jaką zwykle wykorzystują komuniści. Rewolta w ogromnej Brazylii, która ma już na swej granicy bazę komunistyczną w Surinam, zwichnęła by światową równowagę sił na korzyść Związku Sowieckiego.

Niezadowoleniu mas towarzyszy silny antyamerykanizm. Przywódcy związków zawodowych głoszą, że za politykę rządu, która doprowadziła do katastrofy gospodarki Brazylii, odpowiedzialność spada na Światowy Fundusz Monetarny za którym "stoja" Stany Zjednoczone. Washington, a nie recesja światowa wywołana przez nieuzasadnioną względami ekonomicznymi podwyżkę cen ropy przez OPEC, oraz błędy rządu, jest odpowiedzialny za ciężką sytuację ekonomiczną Brazylii. Jest to śpiewka znana z innych krajów, które uważają, że Stany Zjednoczone mają dawać i nie żądać zwrotu pożyczek. Demonstracje w dniu 21 lipca były skierowane w równym stopniu przeciw rządowi, który wykonuje "rozkazy z zagranicy" jak i przeciw Stanom Zjednoczonym "wyzyskującym biedny lud" brazylijski. W największym kraju Ameryki Łacińskiej powstała niebezpieczna sytuacja.

Zagadnienia Szkolnictwa

Utrwalił się pogląd, mocno reklamowany przez związki zawodowe nauczycieli i innych pracowników, że wszystkie kłopoty szkolnictwa można łatwo usunąć z pomocą pieniędzy. Politykerzy przyjmowali za dobrą monetę ten pogląd, bo cóż innego mogli zrobić? Na każdego, kto odważy się proponować zahamowanie stałego wzrostu wydatków na szkolnictwo, choćby dlatego, że do szkół uczęszcza mniej dzieci, spadają gromy potępienia. Znaczenia szkolnictwa nie trzeba uzasadniać, ale niski poziom nauczania w połączeniu z ciągle wzrastającymi wydatkami, zmusza społeczeństwo do zainteresowania się tą niezwykle ważną dziedziną życia, od której w dużym stopniu zależy przyszłość miasta. Mayor Washington uderzył w sedno zagadnienia w czasie kampanii wyborczej, mówiąc, że musimy podnieść "drastycznie" poziom nauczania, jeżeli nie chcemy, "by miasto podupało ekonomicznie i społecznie". Od poziomu nauczania zależą możliwości uzyskania pracy i awansu społecznego.

Przekonał się już, że między słowami mayora Washingtona a czynami zachodzą duże rozbieżności. Przekonujemy się raz jeszcze o tym na przykładzie szkolnictwa, którego wydatki w tym roku przekroczą około \$1.4 biliona (miliarda) i jak w latach poprzednich, władze szkolne i mayor szukają nowych źródeł dochodów, by pokryć deficyt. Źródła nowych dochodów łatwo znaleźć — są nimi podatnicy.

Większość płacących podatki pogodziła się z ich podniesieniem, gdyby była przekonana, że pieniądze są naprawdę potrzebne i przyczynią się do podniesienia poziomu nauczania. Niestety tej pewności nie mamy. "Eksperci" Rady Szkolnej robią wszystko, by ukryć prawdę przed członkami Rady i opinią publiczną. Czasem dobiorą się do zawitych formułek budżetowych i "pedagogicznych" niezależne instytucje i rozszyfrują dla nas znaczenie "magii" słów. Dzięki temu dowiedzieliśmy się np., że w najnowszym preliminarzu budżetowym "eksperci" przeznaczali więcej na wychowanie fizyczne niż na naukę matematyki, fizyki i innych przedmiotów ścisłych, niezbędnych do znalezienia lepszej pracy niż zamiatanie. W związku z tym zmniejszono liczbę nauczycieli nauk ścisłych. Redukcja objęła również naukę obcych języków. Czy jest to właściwe przy-

gotowanie dzieci i młodzieży do pracy w XXI wieku?

"Eksperci" Rady Szkolnej tłumaczą zmniejszenie liczby nauczycieli nauk ścisłych i obcych języków koniecznością zmniejszenia wydatków. Czy nie ma mniej bolesnych cięć budżetowych?

Podobno "ryba psuje się od głowy". Zwróćmy więc uwagę na głowę systemu szkolnego Ruth Love. Importowano ją z Kalifornii, ponieważ podobnego geniusza w pobliżu nie było. Otrzymuje ona za swoją niewątpliwie odpowiedzialną i trudną pracę \$120,000 rocznie. W ciągu dwóch lat jej wynagrodzenie wzrosło przeszło dwukrotnie. Jest ona najwyższymi płatnym superintendentem szkolnictwa w Stanach Zjednoczonych. Jej biuro ("sztab" osobisty) w ciągu dwóch lat powiększyło się o 400 procent (słownie: czterysta).

Jest to drastyczny dowód, że same pieniądze nie rozwiążą wszystkich trudności, a na pewno nie podniosą poziomu nauczania w szkołach, który zależy od wielu czynników. Wśród nich chyba najważniejszym są ludzie. Nauczyciele z powołania osiągną znacznie więcej, nawet w licznych klasach, niż lenie i nieuki, chronieni przez związek zawodowy, w małych klasach, luksusowo wyposażonych. Mimo podwojenia poborów superintendenta i zwiększenia jej "sztabu" o 400 procent mamy jeden z najgorszych systemów szkolnych w kraju.

Mayor Washington przed wyborami zapewniał, że gruntownie zreformuje administrację miasta i postawi szkolnictwo na możliwie najwyższym poziomie. Dotąd nie widać żadnych reform, ani nawet sensownych projektów zmian, poza personalnymi, mającymi na celu wzmocnienie bazy politycznej mayora. Robili to wszyscy jego poprzednicy. Jeżeli chodzi o szkolnictwo, słyszymy tylko ciągle narzekania na legislaturę stanową, która nie chce zwiększyć subwencji stanowych i o szukaniu nowych "źródeł dochodu". Proponujemy rozpoczęcie cięć i oszczędności od biura superintendenta szkolnictwa. Za \$55,000 rocznie, jakie otrzymywali poprzedni szefowie szkolnictwa chicagowskiego, nawet w obecnych ciężkich czasach można jakoś "biedę klepać". Podwojenie poborów superintendenta w okresie kryzysu finansowego szkolnictwa należy uznać za dość dziwną "reformę".

INNI PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Hańbienie Zmarłych Ormian

CHICAGO TRIBUNE — Ormańskie grupy terrorystyczne, które mordują dyplomatów tureckich dla zwrócenia uwagi na masakry sprzed 70-ciu lat mają wpływ na nastawienie świata wobec okrucieństw. Skutek jest tego rodzaju, że ci z nas, którzy współczuli cierpieniom poniesionym przez Ormian już więcej nie przejmują się tak wiele nimi. Współczucie obecnie odnosi się do niewinnych dyplomatów tureckich, ich rodzin i niezaangażowanych osób postronnych, które zostały zamordowane i okaleczone przez nikczemnych terrorystów.

Nie ma usprawiedliwienia dla ataków terrorystycznych, jak np. na siedzibę ambasadora tureckiego w Portugalii, lub zostawienie bomby, która zabiła siedem osób na lotnisku Orly, czy dla dziesiątków innych zamachów bombowych i mordów dokonanych w ciągu ostatnich 10 lat przez Ormian w imię zemsty.

Masakry, które wykorzystują oni za punkt wyjścia dla zemsty, osiągnęły swój punkt szczytowy w 1915 roku, kiedy to 1.5 miliona Ormian zginęło albo bezpośrednio z rąk Turków względnie na skutek złych warunków spowodowanych przymusowymi przesiedleniami. Każda osoba, która jest dość stara, by móc pamiętać bezpośrednio te wydarzenia, byłaby teraz w wieku ponad 70 lat.

Minione lata przyniosły zasadnicze zmiany w dziedzinie społecznej i politycznej w Turcji i w Armenii. Turcja przekształciła się z zacofanej feudalnej monarchii w nowoczesną, nastawioną prozachodnio republikę. Większa część historycznej Armenii została wchłonięta przez Związek Sowiecki, gdzie Armeńczycy dzielą z innymi narodowościami sowieckimi wątpliwe rozkosze komunizmu, rusyfikacji i dotkliwie ograniczonych swobód religijnych i obywatelskich. Jeśli Ormianie na emigracji mają spór z kimś, to powinni to być raczej Rosjanie niż Turcy.

Tym niemniej można przebaczyć współczesnym Ormianom, że nie chcą oni puścić w zapomnienie tego co było, tak jak to nagromadziło się w pełnych goryczy opowiadaniach ich ojców i dziadków na temat okrucieństw. Ból był zbyt wielki i wspomnienia zbyt aktualne na to, by odnieść się neutralnie wobec Turków.

Lecz nie można przebaczyć tym, którzy dokonują nieusprawiedliwionych morderstw, czy to Turkom czy Ormianom. Okrucieństwa tureckie z roku 1915 zeszyły na dalszy plan w opinii publicznej, która została w rosnącym stopniu zaszokowana i dotknięta okrucieństwami Ormian z roku 1983. Ci młodocieni zapaleńcy Ormiańscy okrywają hańbą męczeństwo swych przodków.

Kuba Karze Surowo Porywaczy

Nie należy przesądzać i wiązać specjalnych nadziei w związku z nową taktyką komunistycznej Kuby w stosunku do porywaczy samolotów, przylatujących na Kubę. Chłód w stosunkach amerykańsko-kubańskich panuje nadal.

Przez lata Kuba ignorowała żądanie Stanów, aby władze kubańskie przekazały Washingtonowi informacje na temat porywaczy. I wysunięte w tym roku żądanie też zostało zignorowane.

I nagle Hawana zmieniła postępowanie, przekazując Stanom raporty o wszystkich kolejnych porwanach samolotów, które przybywały na Kubę. Raport podkreśla, że Kuba, poczynając od 1981 r., znacznie surowiej traktuje porywaczy. Poprzednio wyroki skazujące opiewały na dwa do pięciu lat, zaś od 1981 r. sądy nakładają kary do wysokości 15 lat więzienia. Dlaczego ta zmiana?

Władze kubańskie obawiają się, że porywacze mogą spowodować katastrofy samolotowe, narażając życie Kubańczyków. Prócz tego przez nadawanie rozgłosu surowym wyrokom sądowym stwarza się atmosferę odstraszania potencjalnych kandydatów na porywaczy.

Myśl

Dzieci kochają rodziców. Gdy dorastają — zaczynają ich sądzić. Czasami nawet im przebacząją.

Oscar Wilde

Wenezuela — Przykład Nieudolnej Gospodarki

Dziennik "Christian Science Monitor" zamieścił w jednym ze swoich ostatnich numerów stwierdzenie, że jeśli ktoś pragnie napisać scenariusz, w jaki sposób szybko i sprawnie dokonać ruiny gospodarczej kraju, bogatego w zasoby naturalne, doskonały materiał źródłowy znajdzie w Wenezueli.

W ciągu minionego dziesięciolecia Wenezuela dwukrotnie zaprzepaściła świetną koniunkturę, wynikającą z dużego popytu na ropę naftową, której akurat w tym kraju było i jest pod dostatkiem. W rezultacie zamiast utrzymać swoją pozycję jednego z głównych filarów OPEC oraz lidera krajów Trzeciego Świata, stanęła w obliczu wielomiliardowego długu, którego na dodatek nie jest w stanie zapłacić.

Wenezuelską gospodarkę położyły wielkie przedsięwzięcia byłego prezydenta Carlosa Andres Peresa, które zostały entuzjastycznie przejęte przez obecną administrację Luisa Herrery Campinsa. Zorganizowano prace publiczne na imponującą skalę oraz dokonano szeregu ogromnych inwestycji, głównie w zakresie przemysłu metalurgicznego.

Jednocześnie ustalono, że należy ograniczyć eksploatację ropy, rud żelaza oraz innych bogactw. Poprawiono nieco sytuację rolnictwa, jednak zapotrzebowanie na produkty rolne było z dnia na dzień większe, toteż nadal pozostały one głównym artykułem importowym Wenezueli.

W pewnym momencie pozornie twardy grunt zaczął się chwiać pod nogami. Spadł popyt na ropę naftową, spadły ceny tego surowca, a najbardziej spadły dochody Wenezueli. Gospodarka znalazła się na równi pochyłej. W 1970 roku dzienna produkcja wynosiła 3.7 mln baryłek ropy, w 1981 r. już tylko niewiele ponad 2 mln, a obecnie nawet ta liczba pozostaje w sferze marzeń.

Światła przyszłość, oparta na roponośnej bonanzie legła w gruzach i pozostały po niej jedynie niepotrzebne inwestycje oraz sterta długów wobec tych, którzy poprzednio chętnie Wenezueli pożyczali, a w chwili, kiedy znalazła się ona pod wozem, wyciągnęli ręce po pieniądze.

Zadłużenie Wenezueli obliczane jest na \$34 mld, z czego blisko połowę musi zapłacić w tym i w przyszłym roku. A kasa świeci pustkami. Jeden z lokalnych bankierów Carlos Ramirez stwierdził: "Wszystkim wydawało się, że ropa zamieniana na złoto,

popłyne nieprzerwanym strumieniem, gdy tymczasem El Dorado okazało się tylko mrzonką."

Rząd prezydenta Campinsa desperacko poszukuje rozwiązań. W ciągu ostatnich tygodni zaproponował zredukowanie o ponad 10% proponowanego na przyszły rok budżetu (delikatnie wspominając o możliwościach dalszych redukcji), wprowadzenie nie stosowanej od 18 lat kontroli wymiany handlowej, wstrzymanie pomocy dla najuboższych krajów Ameryki Centralnej i Basenu Karaibskiego oraz wstrzymanie największych inwestycji.

Pokornie poprosił też o przedłużenie terminów płatności swoich długów. Wszystko to razem nie stanowi najlepszej reklamy dla prezydenta Campinsa przed planowanymi jeszcze na ten rok wyborami.

W 1913 a Nie 1983 r.

Do artykułu pt. "Wszystko o Federal Reserve Board" zamieszczonego na 4 stronie wydania z wtorku 2 sierpnia, zakradł się błąd drukarski. Niewłaściwie podano datę ustanowienia Federal Reserve Board. Federal Reserve Board, została powołana do życia specjalnym dekretem Kongresu Stanów Zjednoczonych w 1913 r.

Za pomyłkę, serdecznie przepraszamy.

Glen i Mondale

Sen. Glenn z Ohio, jeden z sześciu demokratów starających się o kandydaturę swej partii na prezydenta, "uderza" czołowego aspiranta do kandydatury b. wiceprez. Waltera Mondale, gdzie "boli" najwięcej. Ostatnie badania nastrojów z Iowa wykazały, że sen. Glenn "dopędza" Mondale'a. Stan Iowa sąsiaduje z rodzinnym stanem Mondale'a — Minnesotą. Dotychczas b. wiceprezydent cieszył się w tym stanie dużą popularnością.

Kandydaci Na Sekretarza NATO

Za kulismis toczą się już targi o następstwo po sekretarzu NATO, Holendrze, Josephie Luns (72 lata). Ma on zamiar przejść w stan spoczynku w przyszłym roku. Najwięcej mówi się o b. ministrze spraw zagr. W. Brytanii Lordzie Carrington jako ewentualnym następcy Luns. Wymienia się również belgijskiego ministra spraw zagr. Leo Tindemans'a i Luksemburczyka, Gastona Thorn'a.

Listy Do Redakcji

Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Jeszcze o "Polonezie Weselnym"

W dniu formalnego odwołania stanu wojennego, w gronie kolegów z polskiego klubu studenckiego PASA (Polish American Students Association at University of Illinois in Chicago) obejrzałem i przeżyłem sceny żywcem zacierpnięte ze współczesnej polskiej rzeczywistości.

Spektakl teatralny "Polonez weselny" jest inscenizacją utrzymaną w awangardowej formie, której celem jest emocjonalne i fizyczne wciągnięcie widza w rozgrywaną się akcję.

Aktywny udział widzów zaskoczył nawet samych aktorów, kiedy jedna z pań z Polskiego Klubu Artystycznego zażądała przerwania pierwszego aktu biorąc na serio groteskową parodię wysmiewającą amerykańskich komików, którzy usiłują bawić niesmacznymi "polskimi żartami." Na szczęście przedstawienia nie przerwało, a wspomniana pani dotrwała do końca i podobno pozytywnie oceniła cały spektakl.

"Polonez weselny" z założenia jest szokujący. Przemawia brutalnie obrazami i symboliką, stąd język nie stanowi bariery, ani dla anglojęzycznej, ani polskojęzycznej części widowni. Jeden z kolegów stwierdził nawet, że polski tekst przekształcał mu w mocniejszy odbieraniu symboli. Może dlatego angielski autor i reżyser "Poloneza" Steven Rumbelow buntował się przeciwko inicjatywie polskich aktorów, którzy wprowadzili obszerne fragmenty dzieł polskich pisarzy. Sądzę, że bardzo wzbogaciło to inscenizację, która dzięki polskim pieśniom, poezji i prozie stała się przeglądem naszej kultury i literatury. Jest więc wspaniałe Wesele, obędne Tango, tragizm pokolenia Kolumbów, filozoficzna przypowieść Norwida i ogromna doza gorzkiej

ban.



DZIAŁ KOBIET

Zawroty Głowy

Każdy z nas podświadomie kontroluje pięć zmysłów: smaku, słuchu, wzroku, zapachu i dotyku; spostrzegając natychmiast różnice, jeśli któryś z nich zaczyna szwankować. Zazwyczaj każdy potrafi określić dolegliwość precyzyjnie.

Inaczej dzieje się w przypadku "szóstego" zmysłu — równowagi, którego nie spostrzegamy dopóki działa prawidłowo. Gdy nastąpi zachwianie równowagi rzadko umiemy opisać co nam dokucza z wyjątkiem, że cierpimy na zawroty głowy, które same w sobie nie są schorzeniem lecz symptomem mogącym być następstwem szeregu różnorodnych problemów zdrowotnych. Lekarze podkreślają, że zawroty zdarzają się niemal każdemu, rzeczą normalną są po gwałtownym wstaniu z łóżka, czy też spoglądaniu w dół z wysokości. Jako symptom choroby należy je traktować wówczas, gdy następują często i bez

wyraźnych przyczyn, gdy nie przechodzą bez położenia się do łóżka.

Bywają różne rodzaje zawrotów, od drobnych, polegających na uczuciu trawienia równowagi do ostrych, występujących w połączeniu z mdłościami i wymiotami. Przyczyny zawrotów są różne: wada ucha wewnętrznego, rana głowy, niski poziom cukru, guz, infekcja wirusowa, nadmierne nagromadzenie woskowiny w uchu, toksyczny wpływ leków, schorzenie serca lub naczyń krwionośnych, ciężkie okulary, hiperwentylacja i szereg innych czynników.

Zdarza się, że symptom jest leczony bez ustalania diagnozy. Podawanie leków likwidujących zawroty głowy powinno być stosowane tylko wówczas gdy jednocześnie otrzymujemy skierowanie do specjalisty, który przeprowadzi szczegółowe badania celem ustalenia przyczyn dolegliwości.

Co Podamy Na Stół

Baba Ryżowa z Truskawkami

1,5 szklanki ryżu, 1 szklanka wody, 2 szklanki mleka, łyżka masła, płaska łyżeczka soli, 3 jajka, pół łyżki wanilii, 3 łyżki cukru, 50 dkg truskawek, cukier puder z wanilią do posypania lub bita śmietanka.

Ryż można ugotować poprzedniego dnia. W dwulitrowym garnku zagotować wodę, wysypać opłukany na sicie ryż, gotować chwilę na bardzo słabym ogniu. W tym czasie zagotować mleko, wlać je do ryżu, dodać masło, sól, wymieszać i gotować do chwili, aż ryż częściowo wchłonie mleko. Następnie garnek owinąć najpierw ściereczką, potem całość grubo papierem i pozostawić do następnego dnia (ryż gotowany w ten sposób jest dojrzały już po 2 godzinach "leżakowania").

Przyrządzając babę, utrzeć żółtka z cukrem i wanilią, z białek ubić sztywną pianę, dodać do ryżu żółtka i pianę, wymieszać, przełożyć do tortownicy z "kominkiem", wysmarowanej masłem i oprószonej tartą bułką. Wstać do nagrzanego piekarnika i piec około pół godziny. Gdy baba lekko przestygnie — wyłożyć na okrągły półmisek. Truskawki umyć, sparzyć wrzątkiem, obrać z sypulek, nalożyć do środkowego otworu i wokół baby, posypać cukrem pudrem z wanilią lub polać bitą śmietanką.

Salatka Letnia

1 główka sałaty, 2 pomidory, 2 kalarepki, pęczek szczyptorki, 4 łyżki twarogu, 4 łyżki śmietany, sól, pieprz do smaku, łyżka soku z cytryny, 1 jajko.

Wszystkie jarzyny starannie umyć; sałatę rozdzielić na listki. Pozostawić cztery duże liście, resztę pokroić w szerokie wstążki. Pomidory zalać na chwilę wrzątkiem, obrać ze skórki, pokroić w cząstki. Jajka ugotować na twardo, obrać i pokroić w plasterki. Obraną kalarepkę pokroić w cienkie plasterki, a następnie w paski. Szczyptorek pokroić jak najdrobniej. Twaróg rozkruszyć widelcem, wymieszać ze śmietaną, doprawić solą i pieprzem. Jarzyny skropić sokiem z cytryny, odrobinię posolić.

W salaterce ułożyć liście sałaty, na nich wymieszane jarzyny, polać sosem twarogowym, posypać szczyptorkiem, przybrać plasterkami jajek. Dodatkiem do tej sałatki może być białe pieczywo z masłem lub krokiety z serem.

Krokiety z Serem

1 szklanka mąki, 2 dkg drożdży, 1 szklanka tartego ostrego sera, 10 dkg masła, pół szklanki śmietany, 1 jajko, sól, pieprz do smaku, tarta

bułka do panierowania, oliwa do smażenia.

Mąkę przesiać na stolnicę, dokładnie posiekać z masłem, dodać drożdże rozrzucone ze śmietaną (znowu posiekać), ser, sól i pieprz; ciasto dokładnie wyrobić. Formować waleczki grubości palca, kroić na długość 5 cm, obtoczyć w jajku i w tartej bułce, smażyć w mocno rozgrzanej na głębokiej patelni oliwie (krokiety powinny pływać) na złoty kolor.

Podawać gorące do sałatki (jak wędz) lub marchewki z groszkiem, szpinaku i innych jarzyn.

Chłodnik Truskawkowy

1 litr mleka, 3 jajka, 12 dkg cukru, 40 dkg truskawek, kawałek wanilii.

Mleko zagotować z wanilią. Białka oddzielić od żółtek, ubić sztywną pianę, dodając pod koniec 6 dkg cukru, a następnie kłaść łyżką pianki na wrzące mleko i gotować 3 min. Wyjąć je łyżką cedzakową na talerz. Po ugotowaniu wszystkich pianek — ubić żółtka z resztą cukru, wlać trochę wrzącego mleka, wymieszać i dodać do pozostałego mleka. Jeszcze chwilę podgrzewać na małym ogniu, nie dopuszczając do wrzenia, po czym odstawić z ognia i ostudzić.

W tym czasie umyć starannie truskawki, sparzyć na sitku wrzątkiem, oddzielić szypułki. Odłożyć kilka nasć truskawek, resztę zmiksować lub rozgnieść widelcem, dodać je do zupełnie wystudzonego mleka, wymieszać. Przebrać do wazy, na wierzchu ułożyć pianki, dodać całe truskawki i przed podaniem mocno ochłodzić w lodówce.

Szybka Zupa Szparagowa

½ kg szparagów, 1 łyżka jarzynki, szklanka śmietany, sól, pieprz, 2 żółtka.

Szparagi oczyścić z włókien, umyć, wrzucić na wrzącą osoloną wodę z dodatkiem łyżki cukru. Gotować do miękkości (ok. ½ godziny). Odciec. Do przecedzonego smaku dodać jarzynkę i pogotować jeszcze 15 minut (można również zamiast jarzyn dać kostkę rosółową). Odciec od szparagów "główki", a resztę szparagów przetrzeć przez sito lub zmiksować. Dodać do smaku główki i przecier. Raz zagotować. Odstawić, wlać śmietanę i na końcu roztrzepać żółtka. Podawać z grzankami lub gotowanymi makaronem.

Czy dałeś już
na bank leków
"Na Ratunek"?



LIZBONA. — Policjant po cywilnemu na straży niedaleko ambasady tureckiej, na którą napadli Ormianie 27 lipca br. Zginęło siedem osób, w tym, również terroryści. (UPI)

Laserowe Gry Wojenne

Los Angeles (ST) — Ostatnie manewry armii oraz Marines przeprowadzone w Kalifornii przypominały gigantyczną grę wideo. Trafieni żołnierze "brzęczeli" a w pojazdach wojskowych zapalały się wszystkie światła.

Wszystkie te efekty znakomicie podnoszące efektywność manewrów uzyskane zostały dzięki zastosowaniu laserów. W przypadku broni ręcznej strzelano, jak zwykle ślepyimi pociskami, jednakże dzięki zastosowaniu specjalnego urządzenia, które umieszczone było na każdym krablinie maszynowym, wystrzał powodował wysłanie niewidocznego oraz niegroźnego promienia laserowego, który gdy trafiał w żołnierza uruchamiał specjalny "brzęczyk" przymocowany do munduru. W przypadku niedokładnego trafienia, "zranienia" urządzenie to emituje pulsujący sygnał dźwiękowy.

Ekspertsi wojskowi są zdania, że nowa technika zastosowana do ćwiczeń wojskowych zwiększa realizm, zmuszając jednocześnie żołnierzy do większej ostrożności. Szybciej skończą się szarże w "stylu Johna Wayne", które wprawdzie bardzo widowiskowe pozostawiały raczej niewielkie szanse atakującym. Żołnierze, jak się okazało bardzo się zdziwili, gdy zobaczyli, jak łatwo można zostać zabitym w walce, gdy nie przestrzegają się dokładnie wszelkich zasad taktyki.

Najnowocześniejsza aparatura elektroniczna i laserowa stosowana jest w manewrach przeprowadzonych w Fort Irwin w Kalifornii, na pustyni w pobliżu Barstow. Przyjeżdżają tam oddziały wojskowe z całego kraju, by spotkać się na manewrach z żołnierzami specjalnie szkolonymi w sowieckiej taktyce bojowej.

Walki pomiędzy oddziałami amerykańskimi oraz jednostką żołnierzy "sowieckich" liczącą 1,200 ludzi odbywają się na specjalnym elektronicznym polu walki, na którym przy pomocy aparatury elektronicznej wartości \$67 mln prowadzi się dokładną obserwację wszelkich działań.

Aparatura ta rejestruje każdy z 500 pojazdów a nawet każdy pojedynczy wystrzał oddany w polu o powierzchni 1,000 mil kwadratowych. Po zakończeniu ćwiczeń zarejestrowane w pamięci centralnego komputera manewry odtwarzane są na ekranie video. Specjalne symbole podobne do tych stosowanych w grach elektronicznych pokazują każdy pojazd, wystrzelony pocisk oraz trafienia.

Dzięki temu systemowi komputerów i laserów żołnierze mają możliwość dokładnego prześledzenia wszystkich akcji na polu bitwy i przeanalizowania swoich błędów, tak jak to robią często piłkarze po zakończonych meczach. Dowódcy twierdzą, że rezultatem jest lepsze wyszkolenie.

MEBLE i URZĄDZENIA ZNANYCH FIRM PO PRZYSTĘPNYCH CENACH!

Kupując u Nas — Dużo Zaoszczędzisz!



Komplet mebli
JUŻ OD
\$249

ZAPEWNIAMY:

- FACHOWĄ OBSŁUGĘ
- WYSOKĄ JAKOŚĆ
- NASZĄ DOSTAWĘ

MÓWIMY PO POLSKU

Zadzwoń lub wstąp do naszego sklepu i pytaj o:

LYLA WALESA

UWAGA NOWOPRZYBYLI!

BEZ KŁOPOTU OTWORZYSZ PIERWSZY KREDYT

UDZIELAMY KREDYTU — 4 MIESIĄCE BEZ ODSETEK

Honorujemy karty kredytowe

• VISA • MASTERCHARGE • AMERICAN EXPRESS

Otwarte: Pon. Czw. Pt. od 9:30 do 8:30

Wt. Sr. Sob. od 9:30 do 6:00

Niedziela od 11:00 do 5:00



GOOD FURNITURE

2760 N. MILWAUKEE

TEL.: 235-4545

MAGAZYN: 2719 W. CERMAK

NOWY KALENDARZ

Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wydawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, dostosowując ją do bieżących potrzeb ZNP i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą treść informacyjną i powieściową, przepiękną zdrowym humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada o szczególnie ważne informacje dla osób starających się o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie \$6.75 z przesyłką można zamawiać w Administracji Dziennika Związkowego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub money order należy kierować do:

ZGODA, 6100 N. Cicero Avenue,

Chicago, IL 60646

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

DOROCZNY PIKNIK SPORTOWY A.A.C. EAGLES-ORLY

Wszystkim członkom, sympatykom oraz zwolennikom zabawy na świeżym powietrzu przypominamy, że tradycyjny Piknik Eagles odbędzie się w St. Joes High School w niedzielę, 7-go sierpnia. Początek od godziny 9-ej rano do zmroku. Dojazd Mannheim do 22 ulicy lub 22-gą do Mayfair. St. Joe's High School jest pnr 1840 Mayfair w Westchester. Dokładne mapki dojazdu można otrzymać w klubie Eagles.

Uczestników Pikniku czeka wiele atrakcji jak mecze piłkarskie, które rozgrywane będą przez cały dzień na dwóch boiskach. Spotkania siatkówki kobiet i mężczyzn. Dla najmłodszych też przygotowanych będzie wiele zabaw i gier. Jedzenia w Eagles nie trzeba reklamować, bo przecież rokrocznie jest zawsze na najwyższym poziomie kulinarnym. Niedługo będzie koniec lata — więc szkoda zaprzepaścić taką okazję.

Z KLUBU SPORTOWEGO LIGHTNING-BŁYSKAWICA

Zawiadamiamy kibiców i sympatyków drużyny piłkarskiej "Błyskawica", że drużyna nasza w ten weekend bierze udział w następujących turniejach piłkarskich i tak:

W sobotę, 6 sierpnia w turnieju Lihts w Marquette Parku. Pierwszy mecz Błyskawica — Lihts o godz. 10:30 przed południem, następne o godz. 1:30 i 3-cia po poł.

W niedzielę, 7 sierpnia Błyskawica wystąpi w turnieju Eagles na pikniku w St. Joes High School. Pierwszy mecz również o godz. 10:30 z drużyny Eagles II następne po dwugodzinnej przerwie.

Dojazd na miejsce pikniku Eagles: do First Ave., First Ave. do 22-jej ulicy. 22-gą na zachód do 1840 Mayfair w Westchester.

NA MECZ CHICAGO STING

Na najbliższy mecz piłkarskich drużyn zawodowych Chicago Sting — San Diego w której to drużynie gra nasz rodak — znany międzynarodowy Kazimierz Deyna, bilety w klubie Wisła. Mecz w niedzielę, 7 sierpnia o godz. 1:30 po południu na Soldier Field.

JEDENASTY POLONIJNY TURNIEJ TENISOWY

XI Polonijny Turniej Tenisowy odbędzie się w dniach od 18 do 21 sierpnia gry pojedyncze i od 27 do 28 sierpnia gry podwójne w Kelvin Parku przy ulicach Wrightwood i Kilbourn.

Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 13 sierpnia; wpisowe \$5 za grę pojedynczą i \$4 za grę podwójną. Ze zgłoszeniem proszę załączyć informacje o dogodnych godzinach grania w czwartek i piątek, a zgłoszenia przesać do: Tadeusz Hanus, 5018 W. Roscoe St., Chicago, Ill. 60641, tel. 286-5167, tegoroczny organizator turnieju tenisowego.

WISLA — CHARRUA 2:2 W MECZU LIGOWYM

W niedzielę, 31 lipca zaczęła się runda "jesienna" National Soccer League. Niestety, lato jest w pełni. Upały nie opuszczają Chicago. Dla niektórych drużyn jest to na korzyść. Dla Wisły stwarza to dodatkowe trudności, ze względu na wiek niektórych graczy. W tym meczu ligowym Wisła miała przeciwko sobie południowo-amerykańską drużynę, która niedawno pokonała drużynę Eagles w Ill. State Cup. Dodatkową trudnością Wisły jest okres wakacyjny, w którym trudno zebrać pełną drużynę. Jeśli doda się do tego kontuzje odniesione w meczu zwanym derbami polonijnymi — to pierwszy mecz ligowy Wisły zapowiadał się jak najgorzej.

Wisła sięgnęła do rezerw. Choć i to nie było łatwe, ponieważ rezerwa Wisły w niemożliwym upale grała z rezerwą Charrua również mecz ligowy. Do przerwy rezerwa Charruy prowa-

dziła 1:0, mimo, iż Wisła była stroną atakującą. Zresztą, to się powtórza ostatnio w każdym meczu. My atakujemy, oni strzelają nam bramki. Ale ambicja Wisły mimo upału przyniosła owoce w ostatnich 10 minutach meczu, kiedy to rezerwa Wisły zdobyła dwie wypracowane bramki i dwa punkty.

Jakże chętnie gracze odpoczęliby po tak trudnym meczu. Ale tam, gdzie są prawdziwi sportowcy, niektórzy gracze rezerwy Wisły bezpośrednio po tym meczu grali... drugi mecz w szeregach pierwszej drużyny. Prawdziwe poświęcenie, ambicja sportowa i lojalność wobec kolegów. A jeśli doda się niemożliwy upał, rozgrzana "do czerwoności" sztuczna nawierzchnia stadionu w Hanson Parku to trzeba podziwiać wyczyn tej drużyny, która do przerwy przegrywała 0:2, ale się nie załamała i ostatecznie w ostatnich minutach wyrównała na 2:2. Bramki dla Wisły zdobyli: T. Michaliszyn, pomocnik; H. Kozłowicz, obrońca.

Atak Wisły w dalszym ciągu umiejętnie podchodzi do bramki przeciwnika, ale pod bramką dzieją się "dziwne" rzeczy; kardynalną wadą jest brak odwagi do strzału. Niektórzy zasłaniają się "koleżeństwem" i wolą piłkę podać koledze, zamiast wziąć odpowiedzialność za wykonanie akcji. Te t.zw. "koleżeńskie" podania zwykle kończą się niczym, ponieważ odbiorca podania nie spodziewał się podania.

W drużynie Wisły grali: W. Rutka (bramka), H. Kozłowicz, M. Krawczyk, W. Obal, K. Sztachniński, M. Gorzelany, T. Michaliszyn, H. Pikul, M. Gębka, J. Szeształowicz, K. Wygoda, M. Drozd i S. Pytel.

Strona organizacyjna meczu sportczywała w sprawnych rękach pp. J. Sliwy, J. Piekło, H. Czapłaka i H. Florczaka.

W Pucharze Lata — raczej nie spodziewanie Eagles wygrali z Winged Bull 3:1. Natomiast przeciwnik Wisły w tym samym pucharze — Chicago Kickers obrazili się na władze I.S.A. i walkowerem oddali trzecie miejsce Wisła, sami plasując się na 4-tym miejscu. Mecz finałowy Eagles — Winged Bull — mimo ulewy — był ciekawy. Stroną atakującą był zespół Winged Bull, a stroną strzelającą bramki z wypadów byli zawodnicy drużyny Eagles. Można pogratulować polskiej drużynie Eagles za zdobywanie Pucharu Lata w konkurencji najlepszych drużyn w stanie Illinois. Dwie polskie drużyny — Eagles i Wisła w czolowej trójce — to powinno zadowolić polskich kibiców.

A oto wyniki meczów piłkarskich National Soccer League:

Mayas — Adria	3:0
Charrua — Wisła	2:2
C.H.D. — Maroons	4:0
United Serbs — Pampas	1:1
Winged Bull — Tanners (odłożony)	
San Juan — Croatan (brak sędziów)	

Na niedzielę 7 sierpnia zapowiedziany był "Closed Sunday" — mecze reprezentacji wszystkich Lig w Stanie Illinois. Więcej informacji można uzyskać, telefonując np. do Wisły: 384-9324, najlepiej w sobotę.

20 ADWOKATÓW

• SPRAWY PRAWNE

\$10 TYGODNIOWO

• ROZWOODY

• KUPNO DOMU

• KRYMINALNE • IMIGRACYJNE

"SZUKACIE DOBREGO

ADWOKATA?"

REMINGTON, KIRKLAND

& KLIMEK, LTD.

BIURA W CALYM CHICAGO

372-3456

Albany
WOMEN'S MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA
OPIEKA ZDROWOTNA
DLA KOBIET
ORAZ ZABIEGI
GINEKOLOGICZNE

- Badania Krwi i Moczku Na Ciążę
- Porady Ciążowe
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań Pokrywane Przez Ubezpieczenia DZWONIĄC W JEZYKU POLSKIM PYTAĆ O P. HALINE

725-0200

5086 N. ELSTON

Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Połud.

CENTRALA HANDLOWA 'VARIMEX' IMPORT-EXPORT

TEL.: (1-312)-772-4018

OFERUJE DO POLSKI

DOSKONAŁY, UNIWERSALNY SRODEK TRANSPORTOWY na dojazdy do pracy, na zakupy do gosp. domowych, dla amatorów wędkarstwa, na wycieczki turystyczne dla młodzieży i t.p.

MOTOROWER "JAWA"

\$360

w czterech kolorach

Tylko Silnik 48 cmm, zużycie paliwa 1.8L/100 km Ponadto wysyłamy samochody: SKODA, LADA, FIAT, AUDI, MERCEDES, PEUGEOT, TOYOTA, VOLKSWAGEN, oraz meble, dywany, pralki, lodówki i wiele innych

Biuro Otwarte od 10 do 6 Oprócz niedziel

Adres: 2956 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618 Pokój 207 Róg Milwaukee i Central Park.



WYTNJ

Ubezpieczenia Dla Bezrobotnych

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
niezdolnych do pracy.

Również senacki Komitet Pracy debatuje nad podobnym projektem, zakładając przeznaczenie na jego realizację \$1.8 mld. Warunkiem wprowadzenia w życie także tego programu ma być jego zabezpieczenie finansowe.

Republikanie określili wczorajsza decyzję Izby jako "nic więcej ponad deklarację polityczną", która w swojej obecnej formie absolutnie nie może uzyskać poparcia ze strony prezydenta. Podkreśla się przy tym, że prezydent nie jest przeciwny samej idei pomocy medycznej dla bezrobotnych, a jedynie nakładaniu na barki administracji kolejnych wydatków bez pokrycia.

Zgodnie z propozycją Izby, wszystkie stany będą mogły skorzystać z funduszy federalnych na rzecz ubezpieczeń medycznych dla osób pozbawionych pracy, przy czym pierwszeństwo w otrzymaniu świadczeń posiadają ci, którzy nie pracują od co najmniej roku.

Wysokość subsydiów federalnych

Zmarła Oddając Krew

(ST) — 37-letnia Cathleen Nowak niespodziewanie dostała konwulsji w trakcie oddawania krwi w ośrodku Czerwonego Krzyża w Cheektowaga, N.Y. Po paru minutach stwierdzono jej zgon. Jest to drugi wypadek śmiertelny wśród 24 mln honorowych krwiodawców, którzy zgłosili się do Czerwonego Krzyża w ciągu ostatnich 4 lat.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia, prababcia i praprababcia nasza, śp.

Mary M. Kocinski
(z domu Maczkowiak,
żona śp. Walter)

Członkini Tow. Niewiast Różańca św. przy par. św. Jadwigi, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go sierpnia 1983 roku, o godzinie 3-ej nad ranem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w czwartek od 5-ej po południu do 9-ej wieczorem, w piątek od 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 6-go sierpnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego De Vriendt pnr. 2708 N. Western Ave., do kościoła św. Jadwigi (Msza św. o 10-ej), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Harriet Savage, Mildred Marcuk, Edward i Henry (Marge) Kocinski, córki, synowie i synowa; 20 wnucząt, 21 prawnucząt i 3 praprawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: De Vriendt Funeral Home, Telefon 486-1716. (4-5)

dla danego stanu zależeć będzie przede wszystkim od wskaźników jego poziomu bezrobocia. Łączna suma sumy subsydiów wyniesie ma w bieżącym roku finansowym \$350 mln, a w przyszłym \$1.869 mld oraz w roku 1985 — \$1.538 mld.

Stan, który wprowadzi w życie ubezpieczenia medyczne dla bezrobotnych, będzie zobowiązany do przeznaczenia na realizację programu od zera do 20% jego kosztów. Dla przykładu Illinois, ze stosunkowo wysokim poziomem bezrobocia otrzymałby w przyszłym roku finansowym \$118.7 mln z kasy federalnej, a jego koszty własne wyniosłyby 5%, czyli \$6.3 mln.

Dalsze losy projektu wyjaśnią się dopiero po miesięcznej przerwie wakacyjnej Kongresu, która rozpoczyna się w dniu dzisiejszym. Propozycja zostanie zatem postawiona na forum Senatu najwcześniej we wrześniu.

Komentując postanowienia Izby jeden z republikańskich kongresmanów, Tim Valentine (R.-N.C.) oświadczył: "Większość z nas chciałaby robić dla społeczeństwa jedynie wspinał, dobre rzeczy, aby wszyscy byli bogaci, szczęśliwi i zdrowi. Gdzieś jednak istnieje granica. Nawet przy całej wielkości Ameryki w pewnym momencie trzeba sobie uzmysłowić, że nie da się zrobić wszystkiego dla wszystkich".

Demokratyczny Marszałek Izby, Thomas O'Neill stwierdził jednak w rozmowie z dziennikarzami, że "Prezydent musiałby być bez serca, aby zastosować wobec tego programu prawo weta. Przecież wie, że ludzie, którzy utracili pracę, są całkowicie pozbawieni ubezpieczeń medycznych i w chwilach, kiedy potrzebują pomocy, mogą liczyć jedynie na czyjąś łaskę i miłosierdzie".



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka i babcia nasza i siostra moja, śp.

Antonina Jarosinska
(z domu Czaja, żona śp. Michała)

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 2-go sierpnia 1983 roku, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 5-go sierpnia, o godzinie 10-ej rano, z zakładu pogrzebowego Ridge-Ciesla Funeral Home pnr. 6620 W. Archer Ave., do kościoła św. Daniela Proroka, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Wanda (Józef) Wijas, córka i zięć; Lydia i Elżbieta, wnuczki; Maria Smith, siostra; oraz rodzina w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Kenneth & Elizabeth Operzedek, dyrektorzy pogrzebowi, Telefon 586-7900.



SUCHITOTO, SALWADOR. — Żołnierz lewicowych partyzantów na warcie, przy drodze prowadzącej do miasteczka Suchitoto. (UPI)

Pomoc Wojskowa US Dla Czadu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Na apel prezydenta Czadu odpowiedziały oprócz Francji, której Czad jest byłą kolonią, także Stany Zjednoczone. Do stolicy Czadu Ndjameny dotarł obecnie pierwszy transport amerykańskich lekkich rakiet przeciwlotniczych "redeye" wraz z trzema amerykańskimi doradcami wojskowymi, których zadaniem jest szybkie przeszkolenie żołnierzy Czadu w odpalaniu pocisków "redeye" — pociski te są samosterowane — kierując się samoczynnie ku źródłu ciepła.

Decyzją Washingtonu na wody Morza Śródziemnego w okolice wybrzeży Libii skierowany został także lotnikowie amerykański "Eisenhower."

43 Ofiary Starcia z Partyzantami w Peru

Ayacucho, Peru (UPI) — W wyniku jednej z najbardziej krwawych walk stoczonych pomiędzy oddziałami rebeliantów i wojskami rządowymi, zginęło 40 partyzantów oraz trzech żołnierzy. Obecnie śmigłowce wojskowe krążą nad Andami, wypatrując punktów oporu partyzantów.

Rzecznik rządowy oświadczył w środę, że starcie "zadało poważny cios" partyzantom — Maoistom. Władze wojskowe w stolicy położonej w Andach stanu Ayacucho (w odległości 230 mil na połud. wschód od Limy) oświadczyły, że w walce wzięli udział około 100 partyzantów, którzy starli się z 25-osobowym patroliem strzelców morskich, żołnierzy oraz członków gwardii cywilnej. Do starcia doszło we wtorek tuż po zapadnięciu zmroku.

Walka miała miejsce w terenie górskim, trudno dostępnym, w odległości około 50 mil na północ od miasta Ayacucho — stolicy stanu o tej samej nazwie.

Partyzanci obrzucili patrol bombami oraz ostrzelali z broni maszynowej, zabijając trzech strzelców morskich oraz raniąc pięciu innych żołnierzy rządowych. 40 rebeliantów zginęło, 20 odniosło rany. Partyzanci zbiegli w kierunku wschodnim, ku porośniętym dżunglą górcom. Po drodze, w czasie ucieczki, zaatakowali wieśniaków — Indian, raniąc czterech.

Śmigłowce wojskowe zabrały zwłoki zabitych oraz ranionych żołnierzy. Prezydent Peru Fernando Belaunde Terry odwiedził rannych w szpitalu marynarki wojennej oraz złożył kondolencje rodzinom zabitych strzelców.

Zmarła

Anna Żeromska

(ZW) — 18 lipca w Warszawie na cmentarzu Ewangelicko-Reformowanym odbył się pogrzeb Anny Żeromskiej, wdowy po wielkim pisarzu Stefanie Żeromskim.

Anna Żeromska studiowała malarstwo i rysunek we Włoszech i Francji. Towarzystwa mężowi w działalności społecznej i obywatelskiej. Była autorką wnień tytułowych do pierwszych wydań "Urody życia" i "Wiernej rzeki".

W ostatniej drodze obok córki Moniki Żeromskiej, znanej platyczki, zmarłej towarzyszyły przyjaciele i znajomi oraz przedstawiciele środowisk twórczych Warszawy i delegacje z ziemi rodzinnej Żeromskiego — Kieleccy.

Anna Żeromska pochowana została w grobowcu obok swego męża. Mogiłę pokryły kwiaty i wieniec.

Wiktor Karpow Krytykuje Rozmowy Genewskie

Genewa (NYT) — Amerykańskosowieckie negocjacje na temat redukcji broni strategicznych START zostały zawieszono we wtorek na okres dwóch miesięcy.

Przewodniczący delegacji sowieckiej zapytany przez reporterów o to, czy osiągnięto postęp w rozmowach odpowiedział krótko "nie". Oświadczył on, iż pozycja zajęta przez Washington ma na celu "zyskanie na czasie," a nie szukanie porozumienia.

Przewodniczący delegacji amerykańskiej Edward Rowny stwierdził natomiast poprzez rzecznika prasowego, że "negocjacje odbywać się powinny przy stole obrad a nie w wypowiedziach dla prasy."

"Z naszej strony bierzemy te rozmowy bardzo poważnie," oświadczył E. Rowny — dodając jednocześnie, że zamierza nadal przestrzegać porozumienia dotyczącego "poufnego charakteru rozmów."

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w toczących się w Genewie negocjacjach sowiecko-amerykańskich wszelkie komentarze na temat przebiegu obrad miały być pozostawiane rządom obu krajów.

W niedzielnym wydaniu zachodniemieckiego dziennika "Deutsches Allgemeines Sonntagsblatt," ukazującym się w Hamburgu, zamieszczony został wywiad z sowieckim doradcą

Dept. Sprawiedliwości Kontra General Motors

Washington (UPI) — Departament Sprawiedliwości wystąpił w środę na drogę sądową przeciwko kompanii samochodowej General Motors, żądając ukarania jej grzywną wysokości \$4 mln. Przedstawiciele Departamentu twierdzą w swoim oskarżeniu, że przedsiębiorstwo świadomie zataiło informację o fabrycznym defekcie hamulców w pojazdach, wypuszczonych na rynek w 1980 roku.

Departament domaga się również, aby główny producent samochodów w USA wycofał z rynku 1.1 mln pojazdów marki Chevrolet Citation, Pontiac Phoenix, Buick Skylark i Oldsmobile Omega, które zeszyły z taśmy pomiędzy styczniem 1979 a sierpniem 1980.

Agencja d/s bezpieczeństwa ruchu drogowego poinformowała, że nadesłano do niej 1,740 zażaleń na producenta, ponadto wada fabryczna stała się przyczyną licznych wypadków, powodując obrażenia co najmniej 71 oraz śmierć 15 osób.

Prezydent Przeprasza Panie

Washington (UPI) — Pelen pokory, a zarazem z dużą dozą poczucia humoru, prezydent Reagan wystąpił w środę przed grupą 1,200 delegatów, reprezentujących międzynarodową federację kobiet. Paniom należały się przeprosiny za to, że kiedy w miniony wtorek przybyły na wycieczkę do Białego Domu, zostały odesłane z kwitkiem, gdyż powiedziano im, że wewnątrz odbywa się ważna konferencja.

"Kiedy o tym usłyszałem, chciałem rzucić się z okna 3-go piętra Białego Domu" — oświadczył Prezydent, po czym dodał już nieco poważniej, że znajdzie odpowiedzialnego za przepędzenie wycieczki i "porządnie wygarbuję mu skórę".

"Rzecz, która niewątpliwie przydałaby się zatrudnionym w Białym Domu są dobre maniery" — przyznał Prezydent, wywołując tym stwierdzeniem przebaczenie uśmiechy na twarzach swoich słuchaczy.

Aby pokora była pełna, Prezydent stwierdził na zakończenie: "Zdaje sobie sprawę, że nie wystarczy przeprosiny, potrzebna jest również pokuta. Obiecuje zatem przeczytać wszystkie opasłe tomiska Departamentu Sprawiedliwości, które mówią o dyskryminacji kobiet".

Pogrzeb Davida Nivena

(CT) — We wtorek w szwajcarskiej miejscowości Chateau D'Oex odbył się pogrzeb angielskiego aktora filmowego Davida Nivena.

W prywatnych uroczystościach pogrzebowych, które miały miejsce w niewielkim kościele anglikańskim, w osiedlu w którym znajdowała się wila aktora udział wzięła rodzina i przyjaciele zmarłego. Wśród gości uczestniczyli w pogrzebie książę Rainier, którego zmarła niedawno tragicznie małżonka była przyjaciółką Davida Nivena. Wśród znanych osobistości w pogrzebie wziął także udział skrypek amerykański Jehudi Menuhin.

czą politycznym Gienrykiem Trofimienką. Stwierdził on, że Związek Sowiecki jest obecnie gotowy podjąć rozmowy na temat amerykańskiej formuły redukcji broni nazwanej "walk-in-the-woods" w przypadku formalnego zgłoszenia jej w Genewie.

Formuła ta przewiduje, iż w przypadku zmniejszenia do 75 sztuk sowieckich pocisków SS-20 rozmieszczonych w Europie — państwa NATO rozlokowały by na terenie Europy również jedynie 75 wyrzutni pocisków cruise.

Formuła ta nie dotyczy zgłaszanych przez ZSRR propozycji włączenia do negocjacji pocisków francuskich i brytyjskich.

Kto Ma Szanse Na Długie Życie?

Washington (UPI) — Uniwersytet Teksas opublikował dane statystyczne, dotyczące umieralności przedstawicieli poszczególnych grup wiekowych i etnicznych w Stanach Zjednoczonych. Dane wskazują na znaczne różnice w zakresie maksymalnego wieku życia białych i czarnych obywateli.

O ile biali mieszkańcy USA żyje średnio 74 lata, o tyle czarni nie dochodzi zazwyczaj do 70 roku życia. W przypadku obu grup rasowych, kobiety mają szanse na osiągnięcie większej długowieczności. Dla porównania, w roku 1900 Murzyni żyli średnio 33 lata, natomiast biali 47.7 roku.

Niepokojącym zjawiskiem jest prawie dwukrotnie większa ilość zgonów wśród czarnych noworodków. Na każdy tysiąc murzyńskich dzieci, wkrótce po urodzeniu umiera ich średnio 23.6, podczas gdy na tysiąc białych niemowląt liczba zgonów wynosi 12.3.

Tylko jeden element przedstawionego raportu okazał się korzystny dla czarnych obywateli. Statystyki wykazują, że jeśli któryś z nich osiągnie 70 rok życia, ma szanse przedłużyć swój wiek o dodatkowych 13 lat, natomiast jeśli przekroczy i tą granicę i dochodzi do swoich 85 urodzin, zazwyczaj żyje jeszcze przez okres 9.3 roku.

Ojciec, Który Zabił Syna Uważa, Że Jest Niewinny

35-letni Daniel McKay, lekarz weterynarii z miejscowości Beecher, zeznając przed sędzią wczoraj stwierdził, że jest niewinny śmierci syna. Dziecko małżeństwa McKay, przyszło na świat 27 czerwca w szpitalu w Harvey. Dziecko urodziło się z wrodzonymi wadami. Ojciec biegał w czasie jego urodzenia, dowiedział się o tym po czym zabrał dziecko na ręce i rzucił o posadzkę. Dziecko zmarło. McKay przebywał w szpitalu powiatowym. Rodzina jego złożyła kaucję w wysokości \$200,000, a adwokat domaga się przeniesienia go do prywatnej kliniki psychiatrycznej.

30 Lat Więzienia Za Morderstwo

17-letni członek bandy ulicznej Jerome Howell został skazany na 30 lat więzienia za zamordowanie 16-letniego ucznia szkoły średniej Orr, 19 czerwca ubiegłego roku.

Nowe Autobusy

Już dzisiaj rozpoczną kursować po ulicach miasta nowe autobusy, należące do zestawu 200 wozów, zamówionych wcześniej przez CTA. Autobusy te nie mają urządzeń chłodzących, przyjęto więc nazywać je "autobusami świeżego powietrza", ponieważ okna w tych autobusach można otwierać. W większości starych autobusów CTA okna są hermetycznie pozamykane.

**MECZ REPREZENTACJI
CHICAGO N.S.L. — CLEVELAND**
W niedzielę, 7 sierpnia władze National Soccer League zarządziły t. zw. "Closed Sunday", ponieważ reprezentacja N.S.L. wyjeżdża do Cleveland na mecz piłkarski z tamtejszą reprezentacją.

W Chicago kibice piłkarscy będą mogli "bez przeszkód" zobaczyć mecz drużyn zawodowych Chicago Sting — San Diego Sockers, w którym to zespole gra nasz rodak Kazimierz Deyna. Niedzielny mecz na Soldier Field o godz. 1:30 po południu. Bilety nabyć można w klubie sportowym Wisła, 4411 W. Fullerton Ave.

Więzienia Za Handel Narkotykami

Policjant chicagoski 31-letni Thomas Mitchell został skazany na dwa lata więzienia i \$5,000 grzywny za to, że znaleziono przy nim 2 gramy kokainy. Uślizował on sprzedać tę kokainę agentowi służby śledczej.

Firma AT&T Zgodziła Się Na Ustępstwa

Nowy Jork (UPI) — Przedsiębiorstwo American Telephone and Telegraph zgodziło się niechętnie na zrezygnowanie z nazwy "Bell." Nazwa ta związana była z firmą AT&T — niemal od momentu, gdy Alexander Graham Bell wynalazł telefon. Jednocześnie przedsiębiorstwo wyeliminowało ostatnie przeszkody stojące na drodze do rozwiązania systemu Bell, co nastąpić ma po 1 stycznia.

Jednocześnie AT&T zgodziło się także na wprowadzenie w życie innych, nakazanych przez sąd zmian, w wyniku których rozluźnione zostaną powiązania przedsiębiorstwa z lokalnymi firmami telefonicznymi.

Nieudane Lądowanie Samolotu w Karachi

Islamabad, Pakistan (UPI) — Lądujący w ulewym deszczu samolot linii Pan American, wpadł na lotnisko w Karachi w połisg i zjechał z pasa startowego o 100 stóp. 223 pasażerów umieszczono chwilowo w poczekalni lotniska.
Samolot leciał z New Delhi do Nowego Jorku, przez Frankfurt.

POLSKIE PROGRAMY RADIO I TELEWIZYJNE W CHICAGO
Nadawane Raz w Tygodniu

NIEDZIELNE SPOTKANIA
Nowy Program Radiowy
Stacja WWSB 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano
Zofia Boris, Kierownik Programu

GODZINA RELIGIJNA
OJCÓW SALWATORIANÓW
Stacja WJOB 1230 AM
Hammond, Ind.
W Każdą Niedzielę
Od 12 do 12:30 Po Południu

WESOLA CHICAGOSKA FALA
Stacja WOPA 1490 KC
W Każdą Niedzielę
1 do 2 Po Pol.
Józef Zieliński, Dyrektor

PROGRAM RADIOWY
JADWIGI I EUGENIUSZA
ZLOBIN-RYLSKICH
Stacja WWSB 1240 KC
W Każdą Niedzielę
3:30 Po Pol.

STAN BORYS
"RADIO VARIETE"
W Każdą Niedzielę
4:00-5:00 Po Pol.
Migala Communications Corp.
Stacja WCEV 1450 AM

"CZERWONE MAKI"
Stacja WWSB 1240 AM
W Każdą Srodę o 8:30 Wiecz.
REF-REN, Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK
Z Chicago Circle
Sobota 1:30 do 3 Po Południu
WUIC 88.1 FM
Andrzej Szczesniowski
Piotr Pietrzakiewicz
Producenci

WIADOMOŚCI Z POLSKI
Właściciel Programu
MARIAN CZERNIECKI
W Soboty 4:30 do 5:30 Po Pol.
WOPA 1490 KC

POLSKA PANORAMA
Stanisław Lobodziński
Kierownik
W Każdą Sobotę
Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WOPA 1490 KC

POPOŁUDNIE Z POLONIA
Migala Communications Corp.
WCEV 1450 AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz.
Do 7 Wieczorem
ADAM OCYTKO
Kierownik i Anonser

GODZINA MIĘDZYNARODOWA
Stacja WTAQ 1300 KC
Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA I ANTONI
PIENKOWSCY
Kierownicy
Tel. 777-2800

ZBIGNIEW MOTTA
"Jak Się Masz"
Stacja WOPA 1490 KC AM
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem

"W DRODZE DO EMAUS"
Program Religijny
O. Salwatorianów
Stacja WTAQ 1300 KC
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI
WCUI-TV Kanał 26
W Każdą Niedzielę
5:00 Po Pol. 6 Wiecz.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni
WLTH 1370 KC
W Glen Park (Gary), Ind.
Nadawane w Każdą Niedzielę
Od 11-12 Rano do Południu

Anonserzy:
HELENA KUBIAK
WŁADYSŁAWA KUBIAK
CZESŁAW KUBIAK
MILWAUKEE
"RADIO HELENA"
Audycja polonijna informacyjno-rozrywkowa. WYLO-540 AM, w każdą niedzielę w godzinach 10:00-10:30 przed południem oraz 3:00-4:00

KUPUJĄCE W SKŁADACH KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Pomoc Domowa

GOSPODYNI DOMOWA ZAMIESZKAĆ
Do starszego pana. Pokój, wyżywienie. Musi mówić po angielsku. Północno-zachodnia dzielnica Chicago.
282-4449

MŁODA KOBIETA
Do Opieki Nad Dzieckiem i ogólnej pracy domowej. Musi zamieszkać. Okolica Winnetka. Musi koniecznie mówić trochę po angielsku.
Dzwonić podcaz dnia 492-6680
Wieczorem 441-7459

POTRZEBNA KOBIETA
z zamieszkaniem 7 dni w tyg. do opieki nad chorą żoną. Lekka praca domowa. Starsze małżeństwo.
4953 W. Wrightwood.
889-2072

GOSPODYNI DOMOWA
W średnim wieku. Pelen etat lub part time. Można zamieszkać u pracodawcy lub dojechać. Okolica Golf Mill-Milwaukee.
Tel. 827-6269

POTRZEBNA kobieta, ogólna praca domowa, 2 dzieci, 5 i 7 lat. 262-2652 lub 743-3894.
DESIRE excellent cleaning woman. Min. 3 days. Some English. Call after 6 P.M. only. 664-9499.

★ Pomoc Domowa

POTRZEBNA KOBIETA Do Towarzystwa
I lekkiej pracy domowej w Elmhurst. 5 dni w tygodniu. Trzeba zamieszkać. 833-7162 Pytać o Wandę
GOSPODYNI domowa, zamieszkać. 272-1871.

Kobieta Do Opieki Nad Inwalidką
5 dni w tygodniu. Musi zamieszkać. Wynagrodzenie do omówienia.
595-5685

Z ZAMIESZKANIEM
Przyjemna pani do pół-inwalidki — młodej kobiety. Własny pokój, telewizor, łazienka. Północno-zachód. Lekkie sprzątanie, gotowanie. Minimalna znajomość angielskiego. Wynagrodzenie do omówienia. Referencje i umiejętność prowadzenia samochodu pomocna.
794-1981

KAWALER ZAMIESZKAŁY NA LAKE SHORE DR.
poszukuje doświadczony gospodyni do sprzątania, prania i prasowania. 1-2 dni w tygodniu. Wynagrodzenie do uzgodnienia. Musi mówić po angielsku. Wynagrodzenie do omówienia.
782-6413
dzwonić między 9 a.m. — 5 p.m.

BABYSITTER
Mature exper. (live-in). Long Grv. area for working cpl. to care for infant. Lite housekeeping and some cooking req. English speaking, non-smoking nec.
438-8142

★ Praca Żeńska

POTRZEBNE KOBIETY Do Lekkiej Pracy Fabrycznej
Light factory work. Lekka, czysta praca. Przyjemne otoczenie. Od godziny 7 rano do 4 po południu. Dobre wynagrodzenie. Stała praca oraz inne świadczenia i korzyści. Za-interesowane osoby proszę zgłaszać się osobiście.
4545 W. Armitage Ave.
Rozmówcie się po polsku

★ Praca
Idealna praca dla pracowitych osób. 60 godzin tygodniowo. Praca w fabryce przy montowaniu lamp.
Dzwonić: 278-6566
Pytać o Mike.

HELP WANTED
Computer Router Operators, Opportunity
Apply:
Churchill Cabinet Co.
2119 W. Churchill Street
POSIADAMY PRACĘ
na pełny etat do objęcia od zaraz dla solidnych kobiet i mężczyzn do sprzątania mieszkań, kondominiów i biur. Przepraszamy — nie można dzwonić. Zgłaszać się osobiście w biurze tylko między 9 rano — 1 ppl.
9-go sierpnia
SAKRETIZE INC.
2700 N. Hampden

MODEL TYPES WANTED
For fashion shows & trade shows. FULL TIME POSITION. Excellent earnings, training provided. Car necessary. Call:
932-4131
9 AM to 4 PM

★ Praca
POTRZEBNY KRAWIEC LUB KRAWCOWA Do męskich i damskich poprawek. STAŁA PRACA. DOBRA ZAPŁATA.
Pytać o Gene.
Tel.: 971-0633
od 12 — 8 wieczorem.

RETIRED COUPLE
Live On Premises
Handy man to assist in maintenance of building in Logan Square. Have very good tenants and well kept building.
Please call evenings.
453-3827

PRACA NOCNA SPRZĄTANIE SKLEPÓW
Potrzebni doświadczeni janitorzy z samochodami. Stała i dobra praca, wysokie wynagrodzenie zależne od doświadczenia. Platymy nadgodziny oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać się osobiście:
2855 N. DRAKE
Pon.-Piątek 9 a.m. — 5 p.m.

HIGHWAY COACH CLEANERS
Full or Part Time: 7:30 P.M. — 4 A.M. Weekdays and weekends. Good starting salary and benefits. Please call Joe Temple
724-7200 or 283-5665
NORTH AMERICAN COACH CO.
Northbrook, IL.
Equal Opportunity Employer M/F

★ Praca Męska
POTRZEBNY pracownicy do ciężkich prac. Tel.: 539-2900.

Experienced Engine Lathe Operator
Call for appointment, ask for Martin.
M. A. H. MACHINE CO.
3434 53rd Ave., Cicero
656-1826

Doświadczony Operator Tokarki Pociągowej
Proszę telefonować po umówienie i pytać o Mr. Martin.
M. A. H. MACHINE CO.
3434 53rd Ave., Cicero
656-1826

FLOOR CREW GENERAL HOUSEKEEPING
Day and Night Shifts. Experience preferred. Must be familiar with house-keeping/cleaning procedures and machines. Some heavy lifting.
At Marshal Field's you'll enjoy a competitive wage and liberal benefits that include merchandise discount. Call for interview appointment:
Personnel 781-4106
Marshall Field's
111 N. State Street
Chicago, IL.
equal opportunity employer m/f

★ Praca Żeńska

CAREER OPPORTUNITY
for a dependable hard working woman as a sub-contractor for M.C. MAID. INC. position reqeud a dedicated self starter who speaks English & Polish fluently.
You will hire and train your own cleaning team using our methods and systems.
You must have your own car, be flexible as to hours work, and be available for one week training program.
All positions are in Northwest suburbs and require daily commuting.
Call today in English only.
Ask for Mrs. Allen
266-0433

NURSES AIDS for private duty work
Some English required. Call: 725-7881

Potrzebne Młode Kobiety
Do sprzątania domów z południowej strony miasta. Dzwonić po 6 wieczorem.
Tel. 582-9043

FULL TIME BILINGUAL RECEPTIONIST
ENGLISH MUST BE ACCENT FREE.
Cal: 583-1800
Ask for Helen.

Pokojówki hotelowe na "part time"
30 godz. tygodniowo, 5 godz. dziennie, 6 dni w tygodniu. Musi znać częściowo j. angielski. Wolimy osoby starsze i z referencjami.
MILSHIRE HOTEL
2525 N. Milwaukee Tel. 384-7611

★ Praca Żeńska

POTRZEBNE KOBIETY Do Lekkiej Pracy Fabrycznej
Light factory work. Lekka, czysta praca. Przyjemne otoczenie. Od godziny 7 rano do 4 po południu. Dobre wynagrodzenie. Stała praca oraz inne świadczenia i korzyści. Za-interesowane osoby proszę zgłaszać się osobiście.
4545 W. Armitage Ave.
Rozmówcie się po polsku

★ Praca
POTRZEBNY KRAWIEC LUB KRAWCOWA Do męskich i damskich poprawek. STAŁA PRACA. DOBRA ZAPŁATA.
Pytać o Gene.
Tel.: 971-0633
od 12 — 8 wieczorem.

RETIRED COUPLE
Live On Premises
Handy man to assist in maintenance of building in Logan Square. Have very good tenants and well kept building.
Please call evenings.
453-3827

PRACA NOCNA SPRZĄTANIE SKLEPÓW
Potrzebni doświadczeni janitorzy z samochodami. Stała i dobra praca, wysokie wynagrodzenie zależne od doświadczenia. Platymy nadgodziny oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać się osobiście:
2855 N. DRAKE
Pon.-Piątek 9 a.m. — 5 p.m.

HIGHWAY COACH CLEANERS
Full or Part Time: 7:30 P.M. — 4 A.M. Weekdays and weekends. Good starting salary and benefits. Please call Joe Temple
724-7200 or 283-5665
NORTH AMERICAN COACH CO.
Northbrook, IL.
Equal Opportunity Employer M/F

★ Praca Męska
POTRZEBNY pracownicy do ciężkich prac. Tel.: 539-2900.

Experienced Engine Lathe Operator
Call for appointment, ask for Martin.
M. A. H. MACHINE CO.
3434 53rd Ave., Cicero
656-1826

Doświadczony Operator Tokarki Pociągowej
Proszę telefonować po umówienie i pytać o Mr. Martin.
M. A. H. MACHINE CO.
3434 53rd Ave., Cicero
656-1826

FLOOR CREW GENERAL HOUSEKEEPING
Day and Night Shifts. Experience preferred. Must be familiar with house-keeping/cleaning procedures and machines. Some heavy lifting.
At Marshal Field's you'll enjoy a competitive wage and liberal benefits that include merchandise discount. Call for interview appointment:
Personnel 781-4106
Marshall Field's
111 N. State Street
Chicago, IL.
equal opportunity employer m/f

★ Praca Męska

SLITTER-OPERATOR
Paper & film products.
3 years experience required.
Mr. Barry
378-8731

POTRZEBNI malarze z długoletnią praktyką i znajomością kładzenia tapet.....234-8393

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY BLACHARZ SAMOCHODOWY
z umiejętnością malowania.
STATE AUTO BODY SHOP
2124 W. Grand • 733-5826

OD ZARAZ
potrzebni mężczyźni do pracy przy ściąganiu wosku i woskowania podłóg. Praca na noc. Posiadanie samochodu bardzo przydatne. Stała praca do 7 dni w tygodniu. Dobre wynagrodzenie. Dzwonić pomiędzy 11 — 3 p.pl. Od poniedziałku do czwartku.
384-6805

CIEŚLA KONTRAKTOR
Z własnymi precownikami. Musi znać robotę kompletnej przebudowy kuchni i łazienek. Musi mieć własne narzędzia, środki komunikacji. Musi być dobry, doświadczony — sprawny. Musi mówić trochę po angielsku.
Mamy dużo pracy.
725-8600 — Charlie

Potrzebni Mężczyźni
Doświadczenie w ustawianiu maszyn, do działu wykończeniowego. Muszą umieć wykonać własne narzędzia. Stała praca. Dobre wynagrodzenie oraz inne świadczenia.
Zgłaszać się osobiście.
ALLIED SPRING MFG. CO.
4911 W. Grand Ave.
725-8600 — Charlie

SHIPPING — PACKING
Small manufacturer need a bright energetic person to pick, fold and pack orders. Must be able to handle cartons weighing up to 60 lbs. Prior experience with UPS preferred.
Call for appointment:
332-2575

DOZORCA (JANITOR)
Musi znać roboty wodno-kanalizacyjne, elektryczne, malowanie i plastrowanie.
BĘDĄ PRZYJĘCI TYLKO FACHOWCY.
Dzwonić: 525-8218
Pan Lewandowski

DOŚWIADCZENI PLASTERERS • TAPERS
Muszą mieć własny dojazd.
Zgłaszać się osobiście po 4:00 po poł.
ALCO CONSTRUCTION
3608 N. Milwaukee

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA DO PAKOWANIA
Zgłaszać się osobiście:
4850 N. Harlem

AUTO BODY MAN • MECHANIC
5 years experience.
EXCELLENT PAY PLAN.
Call 676-1480

EXPERIENCED SHEET METAL WORKER
Skilled: shearing bending, welding, assembly of stainless steel equipment needed. Northbrook.
498-0817 — weekdays only

POTRZEBNY mężczyzna w średnim wieku do sidingu. Proszę dzwonić: 631-2382.

STARY fryzjer potrzebuje natychmiast młodego, nowoczesnego fryzjera. Na "part time". Tel. 823-2013.

POTRZEBNY doświadczony piekarz. Proszę telefonować. 484-0399.

BRIDGEPORT MILLING MACHINE OPERATORS
At least 10 years experience. Quality control for precision parts.
Tel. 766-8550

★ Domy
PRZEŚLICZNY, MUROWANY GEORGIAN
6 pokoi, 3 sypialnie, 1 1/2 łazienki, wykończony basen, centralne ogrzewanie. Garaż na 2 auta. Idealna lokalacja: Harlem-Foster. Musie zobaczyć ten dom. Pieszy dystans do wielu kościołów i szkół. Pokazywany tylko za umówieniem się w niedzielę, 14 sierpnia tylko dla poważnych kupców.
Dzwonić po angielsku.
774-9274

★ Domy

DUŻA OKAZJA
Na Jackowie 2 domy. Drewniane na 1-iej parceli. Bardzo dochodowe. Natychmiast do sprzedania. Przez właściciela. Cena \$70,000.
Tel. 489-5977

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE
Blisko parafii Św. Brunona i Ryszarda Słiczny, murowany dom. Wspaniale utrzymany. 4 pokoje, 2 sypialnie. Pełny basen i poddasze. Musie zobaczyć aby docenić.
523-0618

OWNER LEAVING STATE
First time on market. Beautiful. S. Berwyn. One of a kind. Yellow brick, de luxe, 5 units: 5, 4 rooms and 1 kitchenette in basement. Modern throughout. Priced to sell.
6505 W. 34th St. • 795-6977
MUST SEE GOOD INVESTMENT

ELMWOOD PARK BY OWNER
7920 BARRY AVE.
4 bedroom brick home, finished basement, many closets and storage, good location. Immediate possession.
\$78,000.
452-8512

STAŁA DZIELNICA BARDZO DOBRY BUDYNEK ŚWIETNA INWESTYCJA
15 sklepów, 20 mieszkań
Dochód \$142,000. \$10% net.
Właściciel finansuje na 11%.
\$275,000 wpłaty.
Agenci wykluczeni
286-3530
Dzwonić po angielsku.

2 apartment building. With liquor and grocery store and cocktail bar. Busy corner.
3800 S. Kedzie
Call 254-0296

LINDENHURST
Save money, buy direct from owner. Immaculate, 4 year old home in lake community. 3 bedroom, 2 1/2 bath, stone fireplace in large family room, deck, 2 1/2 car garage, custom drapes, professionally landscaped and more. Must see! Open house Sat.-Sun. 818 Jefferson Dr.
\$96,900 • 356-5983

BOLINGBROOK INDIAN OATS
4 bdrms., 3 baths, living rm., dining rm. Eat in kitchen, family rm., separate play rm. Fireplace, C/A, 2 patios, fenced yard, prime location. Must sell, reduced \$79,500.
759-4304
161 N. Lancaster

★ Do Wynajęcia
5 POKOI, umeblowane, ogrzewane, Helenowo. 777-6258.
UMELOWANE mieszkanie w basemencie. 51-sza — Kedzie. Tel. 776-4938.

OGRZEWANE MIESZKANIA KAWALERKI ORAZ JEDNO I DWU SYPIALNIOWE
Klub bilardowy i brydżowy
BLISKO KOMUNIKACJI
1532 W. HOWARD
743-2300 — Mieczysław
lub 583-1800 — Sylwia

NEWLY DECORATED
5 rooms — 2 bedrooms, heated.
\$300. Refrigerator, stove.
276-4337 or 763-4927

"ANGIELSKI basement" do wynajęcia. 5004 W. George. Tel. 545-4332.
IRVING PK. — AUSTIN
4 pokoje — 1 sypialnia. \$320. Świeżo odnowione.
698-1105 albo 286-8658

4-POKOJOWE mieszkanie z 1 sypialnią, ogrzewane, drugie piętro. Dorosłym. Cragin. 745-1735 od 6 wieczorem.
4 POKOJE umeblowane, czyste. Had-don-Hermitate. 276-5132
4837 ADDISON. 5 pokoi 2 sypialnie, 3 piętro, ogrzewane, łącznie z urządze-niem (appliances). Dzwonić w języku angielskim. 583-8621 albo 281-5591.

STORE for rent. Suitabale for office. Heat, electric and air conditioning included. 486-9060.
5 POKOI, północno-zachodnia strona. 622-8687, dzwonić po angielsku między 7 — 10 wieczór.
BELMONT — Pulaski area. 4 rooms — 1 bedroom. Decorated. \$300 Tel.: 465-6480

PRZYJMĘ na mieszkanie 2 osoby. Tel.: 283-6632 dzwonić wieczorem.

4 POKOJE, 1'-sze piętro \$170 miesięcznie dla spokojnych osób. 2533 S. Avers.
3 1/2 POKOJOWE MIESZKANIE z 1 sypialnią — \$250 może być z małym dzieckiem oraz 2 1/2 pokoi — studio \$200.
Telefonować od 5 p.p.
772-4457

2 1/2 POKOI "studio part." Piec, lodówka. Ogrzewane, dywany, pierwsze piętro. \$255. Cicero — Addison. 677-2119.
4 POKOJE. Jackowo. Depozyt. Tel.: 342-2456

★ Naprawa TV

• NAPRAWA telewizorów kolorowych, biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

★ Kontraktorzy

DACHY — FUGOWANIE OBICIA ALUMINIOWE — RYNNY — BETON — OKNA SZTORMOWE WSZELKIE PRZERÓBK
Darmo Kosztorysy — Polska Firma Ubezpieczona i Pod Bondem 100% Gwarancja
HENRY SEJDAK, Właśc.
H & S HOME IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY — 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie • Rynny • Okapówki itp. • Werandy Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony Pod Bondem.
Tel.: 286-7080 albo 777-3068

BUD — REM CO.
Wykonuje Roboty Ogólno — Budowlane Szybko i Tanio
Tel.: 489-5977 i 583-8690

★ Dachy
WSZELKIEGO rodzaju dachy, sidingi, rynny itp. Gwarancja. 247-4503.

★ Futra
SPRZEDAJEMY ODZIEŻ SKÓRZANĄ Dla Pań i Panów także KOZUCHY TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

★ Zguby
ZGUBIONO polskie paszporty na nazwisko: Jacek Trela i Barbara Jeź. Wynagrodzimy. Znalazca proszę dzwonić: 777-4898.
ZGUBIONO paszport polski na nazwisko Romana Stepek. Tel. 237-1759.

★ Rummage Sale
OGROMNA WYPRZEDAŻ meble, przyrządy, TV ubrania, zabawki i t.p. Sobota i niedziela 10 rano — 4 p.pl. "Tax Deductible".
NORTHBROOK SPORTS COMPLEX 1730 Pfingston Rd. Northbrook, Ill.

"GARAGE, YARD SALE"
Piątek, sobota 5 i 6 sierpnia od 9 — 5 po poł.
1011 N. 2nd Ave., Maywood
Meble, obrazy, narzędzia, antyki i inne.

★ Interesy
OKAZJA! Przez właściciela tawerna z jednoapartamentowym budynkiem do sprzedania. Dzwonić po 8-iej wiecz. 486-6557.
SPRZEDAM Warsztat kuźnierski — krawiecki z wyposażeniem. Dzwonić od 9 rano do 4 ppl. 583-3508.

★ AUTO
Czy Płacicie Państwo Za Dużo Za Ubezpieczenie Samochodu Lub Domu?
Dowiedziecie się — zadzwonić do Bożeny aby porównać ceny.
Tel.: 529-8550.

SPRZEDAM
1979 Honda Civic — Automatic \$3,000.
1983 Toyota Starlet — "stick" \$4,600.
1977 Ford Custom — wyposażony \$4,500.
1982 Honda Prelude \$6,700.
78 Toyota Corolla \$2,100.

A. A. ONE AUTO
Tel. 342-1162
Lub 745-9504

'71 VOLKSWAGEN Bug, 2-drzwiowy, standard transmisja, bardzo czysty — \$975.00 Teddy: 251-5300. Wil-mette, IL.
FORD GRANADA '76. Stan idealny. 489-2951

★ JAGODY

JAGODY
Sam zbierasz — 50¢ za 1 ft. 1-94 do 1 st., zjazd w Michigan, skręcić na lewo, na Highway M-239 i uważać na napisy do:
Don's Blueberry Farm New Buffalo, Michigan
Tel.: 1-616-469-0113
Po uzbieraniu i zapakowaniu jagody proszę zrobić telefoniczne zamówienie.
MAMY OGROMNIE DUZO JAGOD

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.
ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE
Unless Other Terms Are Established With POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOL.
Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry
O Ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

Długi i Nadwyżki w Funduszach Kampanijnych

W poniedziałek minął termin do którego wszyscy kandydaci ubiegający się na jakiegokolwiek stanowiska, zobowiązani byli złożyć rozliczenia finansowe ze swych kampanii. Dotychczas ogłoszono już pewne szczegóły finansów kampanijnych b. mayor Byrne, kandydata na stanowiska mayor Richarda Daley, gub. Thompsona, b. sen. Stevensona, Eptona i mayor Washingtona.

Z dostępnych informacji wynika, że była mayor Chicago Jane Byrne zebrała na fundusz kampanijny w okresie czterech lat ponad \$10 mln z tym, że większość tych pieniędzy wydała, a księgowość funduszu wykazuje nawet długi kampanijne. Deficyt ten wynosi ćwierć miliona dolarów.

Okazało się jednak, że małżonek Pani Mayor za "porady" otrzymał wynagrodzenie w wysokości \$166,000. Są to pieniądze otrzymane za udzielenie rad, w okresie jednego roku. W sumie, w okresie czterech lat, od dnia wyboru Jane Byrne mayorem jej mąż Jay McMullen otrzymał za "porady" \$343,700.

Córka Byrne Kathy, również korzystała z "funduszu wojennego" swej mamy. Akta wykazały, że w ubiegłym roku zarobiła \$12,000, a w roku wyborczym \$14,000. Podkreślono jednak, iż Byrne złożyła pewne datki na różne fundusze charytatywne na łączną sumę \$446,000. Podkreślono jednak,

że kampania mayor Byrne kosztowała partię demokratyczną sporo pieniędzy i doprowadziła do długów przekraczających \$900,000.

Długi prokuratora stanowego powiatu Cook, Richarda Daley, który ubiegał się o stanowisko mayor, wynoszą — jak stwierdza raport — \$601,769.

W kampanii wyborczej o stanowisko gubernatora zwyciężca nie tylko politycznym, ale też finansowym okazał się gubernator Thompson, który nie wydał wszystkich pieniędzy i posiada w kasie funduszu \$316,000. Jego przeciwnik były senator Adlai Stevenson ma długi w wysokości \$164,547.

Raport złożony w imieniu mayor Washingtona, z jednodniowym opóźnieniem stwierdza, że Washington na swą kampanię wyborczą zebrał prawie \$3.7 mln, ale obecnie, posiada długi w wysokości \$154,000. Większość datków na ten fundusz złożyły osoby prywatne — dwie z nich były pracowniczkami biura, trzecia ich koleżanką — i wziął je jako zakładniczkę.

Republikański kandydat na mayor Bernard Epton zebrał na fundusz kampanijny \$885,000. Długi wynoszą obecnie \$49,000 z tym, że w kasie jest \$6,700 gotówki.

W sumie, czterech kandydatów na stanowisko mayor w ostatnich wyborach, zebrało na swe fundusze kampanijne \$18 mln. W statystykach krajowych, jest to najdroższa kampania wyborcza na szczeblu lokalnym.

Zatwierdzono Nowy Budżet Dla Kolegiów Miejskich

Bez trudności zatwierdzono nowy budżet na rok budżetowy kończący się 30 czerwca 1984 r. dla chicagowskich kolegiów miejskich, opiewający na wydatki w wysokości \$182 mln — o \$10.5 mln więcej, niż w roku ubiegłym, oraz o \$8.5 mln wyższy od preliminarza przedłożonego wcześniej. Udało się "wygospodarować" dodatkowe pieniądze dzięki nałożeniu 0.38 procentowego podatku na nieruchomości w Chicago. Podatek ten wyniesie dla właściciela posiadłości wartości \$20,000 dodatkowo po 64 centów od każdych \$100 wartości (oszacowanej).

Dzięki dodatkowemu funduszom Rada Kolegiów Miejskich mogła przyznać podwyżki uposażeń pracownikom administracyjnym. Podwyżki te będą zróżnicowane w zależności od ilości przepracowanych lat oraz kwalifikacji i wahać się będą od 5% do 7%. Tak więc pracownicy, których

pobory przekraczają \$50,000 rocznie, otrzymają podwyżki w wysokości 5%, natomiast ci, którzy zarabiają poniżej \$19,999 — podwyżki 7%.

Przyznano również podwyżki uposażeń pracownikom biurowym w wysokości 7%. Jeśli chodzi o wykładowców, to przyznano im już wcześniej podwyżki w ramach kontraktu zawartego rok temu, wygasającego za rok.

Na wtorkowym posiedzeniu Rady Kolegiów Miejskich pożegnano obecnego kanclerza Oscara Shabata, który z końcem sierpnia, po 17 latach pracy na tym stanowisku, przechodzi na emeryturę. Shabat zarabiał \$100,000. Obecnie będzie otrzymywał emeryturę w wysokości \$25,000 rocznie. Będzie jednak służył radą administracji kolegiów, szczególnie nowemu kanclerzowi, którym jest Salvatore Rotella.

Trudna Do Wyleczenia Choroba Weneryczna

Rozprzestrzenia się Wśród Mieszkańców Chicago

Władze zdrowia Chicago ostrzegły mieszkańców miasta przed stale rozszerzającą się epidemią choroby wenerycznej — rzeżączki, trudnej do wyleczenia dlatego, że uodporniona jest na działanie penicyliny.

Stwierdzono, że w czerwcu i w lipcu bieżącego roku zanotowano 25 wypadków z dwoma wypadkami, jakie zanotowano w tym samym okresie roku ubiegłego.

Ta odmiana rzeżączki, nazywana PPNG zaobserwowana była w Stanach Zjednoczonych od kilku lat, nie spotykano jednak zbyt wielu wypadków zachorowań na terenie Chicago, częstsze wypadki notowano w Kalifornii. Obecnie, coraz częściej pojawia się ona w Chicago.

Początkowo zanotowano 13 wypadków zachorowań szczególnie w dzielnicach zwanych: Near North i Near West. Teraz trudno sprecyzować, gdzie znajdują się ogniska tej choroby. Pełniacv obowiązków komisarza miejskiego Wydziału Zdrowia dr. Bernard J. Turnock zwrócił uwagę, że nie od razu można rozpoznać właśnie ten rodzaj choroby. Dopiero, gdy pac-

jent poddany leczeniu penicyliną nie wykazuje żadnej poprawy, dochodzi się do wniosku, iż chory jest na "uodpornioną" chorobę weneryczną. Można ją jednak wyleczyć przez zastosowanie innych antybiotyków, nieco droższych, ale skutecznych.

Lekarze ostrzegają ludzi chorych, aby mimo przejścia kuracji, zgłaszali się ponownie na sprawdzian, w celu stwierdzenia, czy rzeczywiście pozbyli się choroby. Zwrócono uwagę, że na terenie miasta choruje kilka prostytutek. Kobiety te nie potrafiły powiedzieć z kim miały styczność, stąd trudno znaleźć mężczyzn najprawdopodobniej zarażonych.

Chicagowski Wydział Zdrowia zapewnia mieszkańcom bezpłatne badania mogące ujawnić chorobę weneryczną w specjalnych klinikach. Oto lista klinik:

Municipal Social Hygiene Clinic — 27 E. 26th St.; Bundesen Social Hygiene Clinic — 100 N. Central Park Ave.; Lakeview VD Clinic — 2861 N. Clark St.; Uptown Neighborhood Center — 845 W. Wilson Ave.

Można też zasięgnąć informacji, telefonując na numer 842-0222.



CARACAS, WENEZUELA. — Pięciu prezydentów państw Ameryki Łacińskiej w czasie konferencji jaka odbyła się tu 25 lipca. Od lewej siedzą: Fernando Belalunde Terry z Peru, Belisario Betancur z Kolumbii, Luis Herrera Campins z Wenezueli, Osvaldo Hurtado z Ekwadoru i Hernan Siles Suazo z Boliwii. (UPI)

Po 9 Godzinach Pertraktacji Uwolniono Trzy Zakładniczki

Niezwykły dramat, trwający ponad dziewięć godzin, rozegrał się wczoraj na 21 piętrze budynku federalnego przy 219 S. Dearborn St., znanego pod nazwą "Dirksen Federal Building".

Około godz. 2:30 po poł. do biura sędziego Nordberga (który w tym czasie znajdował się na sali rozpraw) wtargnął młody Murzyn. Zagroził trzem kobietom — dwie z nich były pracowniczkami biura, trzecia ich koleżanką — i wziął je jako zakładniczkę.

Na miejsce zjechali się przedstawiciele władzy: policji chicagowskiej, biura prokuratora i FBI. Próbowano pertraktować z porywaczem, ale pertraktacje te na początku nie dawały żadnych rezultatów. Nie wiadomo też kim jest zdesperowany porywacz, ani co było powodem tak dramatycznego kroku. Później, powoli dowiedziano się, że chodzi tu o swego rodzaju protest przeciw temu, że porywacz został zwolniony z posady jaką zajmował w jakimś urzędzie federalnym.

Po trzech godzinach zwolnił pierw-

szą zakładniczkę, która cierpiała na astmę. Trudno było przedsięwziąć jakiegokolwiek kroków opanowania porywacza, ponieważ groził, że w torbie, którą miał przy sobie, posiada bombę.

Później po kilku następnych godzinach zwolnił drugą zakładniczkę, aby w końcu, gdzieś około 11:30 wieczorem zamienić trzecią zakładniczkę na agenta FBI. W chwili, kiedy doszło do "zmiany" agenci FBI rozpoczęli błyskawiczny szturm do drzwi pomieszczenia w którym znajdował się porywacz. Udało się im obezwładnić go i naturalnie aresztować. Okazało się, że nie był uzbrojony a w torbie miał książki.

Porywaczem okazał się (najprawdopodobniej — nie zidentyfikowano go definitywnie) 23-letni Murzyn Keith Garth, mieszkaniec East St. Louis. Podobno kilka tygodni wcześniej był w biurze sędziego chcąc złożyć skargę przeciw agencji federalnej w związku ze zwolnieniem go z pracy. Wyrażał niezadowolenie z "niewłaściwego traktowania osób pochodzących z tzw. mniejszości etnicznych".

Pomimo Reform Sytuacja w Domach Opieki Nadal Ciężka

W 1979 r. Legislatura Stanowa bardzo drastycznie zreformowała obowiązujące od 34 lat prawa, regulujące pracę domów opieki, w których przebywają nieuleczalnie chorzy, ludzie starzy i niedośćni. Mimo jednak tych reform, jak twierdzą zarówno organizacje zajmujące się śledzeniem pracy takich domów, jak też ich administratorzy — sytuacja jest nadal bardzo trudna.

Najgorzej jest z dostatecznymi funduszami potrzebnymi dla zapewnienia chorym właściwej opieki. Dotacje przyznawane przez Medicaid nie są wystarczające, co gorsze, bardzo często zwrot choćby części pieniędzy potrzebnych na utrzymanie chorego, przychodzi z bardzo poważnym opóźnieniem.

Kiedy porównano dotacje przelewane na pokrycie utrzymania cho-

rych w domach opieki na terenie kilku sąsiednich stanów z naszym okazało się, że Illinois płaci najmniej, bo jedynie po \$34 dziennie za pacjentów potrzebujących opieki wykwalifikowanego personelu pielęgniarskiego i po \$24.84 dziennie, za pacjentów, nie wymagających zbyt intensywnej opieki.

Domy opieki na terenie Illinois liczą pacjentem prywatnym, za tę samą opiekę przeciętnie w granicach od \$45 do \$55 dziennie. Są też takie domy, w których koszt za się są wyższe. Dla porównania w stanie Wisconsin Medicaid płaci od \$35.90 do \$44 dziennie; w Michigan — \$38.61 i \$37.84 dziennie, natomiast Ohio \$40.98 i \$35.77 dziennie.

Zdaniem administratorów domów opieki, trudno jest angażować do pracy wykwalifikowany personel, kiedy nie wiadomo, czy wystarczy pieniędzy na zapłacenie im pensji. Brakuje też pieniędzy na wiele artykułów pierwszej potrzeby — dobrej jakości żywność, leki itp.

Stanowy Departament Zdrowia, nadzorujący domy opieki skarży się na niedostateczną liczbę personelu. Dla przeprowadzenia kontroli w 877 domach opieki na terenie stanu, w których jest 102,359 miejsc, jest tylko 54 inspektorów. Oznacza to, że każdy inspektor odpowiedzialny jest za około 16 domów z 1,895 miejscami, stanowiąc za dużo na przeprowadzenie właściwej kontroli.

Policjant Oskarżony o Kradzież Samochodu

Policjant pracujący w departamencie przez 27 lat, został zawieszony w swych obowiązkach i postawiony w stan oskarżenia o kradzież samochodu. Patrolowy Jerome B. Soskin, lat 50, wraz ze swym partnerem mieli przeprowadzić dochodzenie w sprawie śmierci kobiety. Przeprowadzili odpowiednie dochodzenie, ale później córka zmarłej stwierdziła, że nie ma matki pierścionków i samochodu.

Policja aresztowała Soskina na terenie firmy trudniącej się sprzedażą używanych samochodów. Dochodzenia w tej sprawie nadal są w toku.

Zakłócenie Ruchu

Pasażerowie korzystający z kolejki CTA na linii Milwaukee — Douglas, zmuszeni byli czekać prawie godzinę, zanim zdołano uruchomić pociąg na odcinku znajdującym się niedaleko ul. Belmont. Podobno nie było dopływu prądu do kolejki. Awaria dotknęła około 7,000 pasażerów.

Rozpoczęto Transport Odpadów Radioaktywnych z Siłowni Morris

Przewożenie wysoko radioaktywnego materiału z miejscowości Morris do północnej części Wisconsin stało się sprawą, którą zajęli się dwaj ustawodawcy stanowi.

Pierwsze ładunki 12-stopowej długości spalonych metalowych prętów, które używane były w elektrowni atomowej niedaleko Morris do miejscowości Point Beach w Wisconsin zostało przewiezionych w piątek, jak podaje szeryf policji powiatu Grundy. Daty następnych transportów zostały ustalone, lecz nie podano ich do wiadomości publicznej.

Trasa przewozu jest długości 110 mil. Rozpoczyna się z miejsca położonego nieco na południe od Morris wzdłuż Lorenzo Road, dalej na wschód do Interstate 55, następnie na północ do I — 294 i I — 94, do granicy między stanami.

Przed dwoma tygodniami przewodniczący Senatu stanowego Philip J. Rock oraz sen. Jerome J. Joyce nawoływali do moratorium, ponieważ przewożenie tego rodzaju odpadów radioaktywnych powinno być zachowane w tajemnicy, ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców, bo mogło dojść do sabotażu.

Senatorowie ci zamierzają podjąć legalną akcję w celu wstrzymania

dalszych przewozów oraz w celu ochrony mieszkańców przed groźącym im niebezpieczeństwem. W tym celu zorganizowano w State of Illinois Building przesłuchania publiczności, na których władze lokalne, stanowe i przedstawiciele władz federalnych wypowiedzieli się, w jaki sposób zorganizują bezpieczeństwo przewozów z West Valley, N.Y. i Brownsville, Nebr. do Morris oraz z Morris do Point Beach. Zużyte metalowe pręty z elektrowni atomowej stanowią mogą niebezpieczeństwo dla ludności, jeśli pojemniki w których są one przewożone uległyby zniszczeniu np. w czasie transportu.

Prokurator stanowy Neil F. Hartigan zapowiedział dyrekcji General Electric, że nie wolno transportować więcej tych materiałów, dopóki nie otrzyma pozwolenia władz. Wisconsin Electric zgromadziło 109 metalowych prętów w Morris od połowy lat 1970-tych, a ponieważ nie osiągnięto porozumienia z General Electric na dalsze ich przechowywanie tam, trzeba je przewieźć. Przedstawiciel Wisconsin Electric wypowiedział się, że jego kompania zamierza przewozić każdorazowo jeden pręt metalowy w pojemniku o wadze 25 ton i że transport tych materiałów będzie trwał przez następne kilka miesięcy.

Fundusze Federalne Na Program Desegregacji Chicagowskich Szkół Publicznych

Obie Izby Kongresu Stanów Zjednoczonych jednomyślnie zatwierdziły propozycję, aby z funduszy Dept. Edukacji wyasygnować sumę \$20 mln na dalsze prowadzenie programu desegregacji uczniów w chicagowskich szkołach publicznych. Propozycja, uchwalona w formie poprawki do innej ustawy o wydatkach, musi jeszcze otrzymać potwierdzenie prezydenta Reagana, ale jak stwierdzają doradcy prezydenta, nie powinno być z tym kłopotów.

Chicagowska Rada Szkolna, borykająca się z poważnymi trudnościami finansowymi, może jednak jakiś czas poczekać na te pieniądze, ponieważ Dept. Sprawiedliwości odwołał się od decyzji Kongresu, do Sądu Apelacyjnego twierdząc, że wykorzystanie niewłaściwe fundusze na rzecz desegregacji.

Uznano bowiem za stosowne, aby \$20 mln przeznaczonych dla chicagowskich szkół, wyasygnować z funduszu przeznaczanego na niskoprocentowe pożyczki dla studentów. Podobno pieniądze te zdołano wygospodarować, dzięki stosunkowo wysokim odsetkom od inwestycji. Zarobiono więcej, niż się spodziewano — powstała więc nadwyżka.

Propozycje o przyznaniu szkołom

chicagowskim pieniędzy przedłożył członek komitetu izbowego do spraw wydatków kongr. Sidney Yates (D. Ill.), do którego zwrócono się o to, z ramienia Rady Szkolnej.

Dodatkowe pieniądze, pomoga, jak stwierdziła superintendent dr Ruth Love, w dalszym finansowaniu specjalnych programów dla szkół, w których mimo starań nie udało się wprowadzić równowagi rasowej. Zgodnie z projektem desegregacji, miano w tych szkołach rozwinąć specjalne programy nauczania, ze szczególnym zwróceniem uwagi na naukę poprawnego czytania, rachunków itp. Dla uczniów szkół średnich, prowadzone są programy przygotowania zawodowego.

Na terenie Chicago znajduje się 350 szkół, które uznano za "niemożliwe do zrównoważenia". Właśnie w tych szkołach prowadzone będą takie programy.

Kilku członków chicagowskiej Rady Szkolnej skrytykowało ostatnio wydatki, jakie przeznaczono na finansowanie specjalnej komisji mającej dogłębnie badać program desegregacji, oraz wydziału, zajmującego się "reorganizacją szkół". Uznano, że wydatki te są niepotrzebne. Nie podjęto jednak żadnej akcji w tej sprawie.

Więzienie i Grzywna Za Oszustwa w Czasie Wyborów

We wtorek zakończył się proces przeciw pięciu osobom oskarżonym o oszustwa w czasie wyborów jakie odbyły się 2 listopada ub. roku. Głównym oskarżonym był kapitan precynktu 30 w 27 wardzie, były pracownik miejskiego Departamentu Kanalizacji James Monaco, lat 59. Monaco wraz ze synem Robertem, oraz trzema sędziami wyborczymi "sfabrykowali" głosowanie w precynkcie w którym pełnili służbę w czasie wyborów. Cała piątka przynała się do winy.

Sędzia federalnego Sądu Okręgowego James B. Moran skazał Jamesa Monaco na rok i dzień więzienia oraz grzywnę w wysokości \$5,000. Monaco został bowiem uznany za prowodyra całego oszustwa.

Dla przypomnienia podobny, że syn Jamesa Monaco — Robert, po zamknięciu lokalu wyborczego, spełniał rolę czujki, obserwującej, czy nikt "niepoważany" nie zbliżył się do lokalu wyborczego. W tym czasie James Monaco z trzema sędziami wyrzucili wszystkie złożone przez wyborców baloty wyborcze, a na ich miejsce przez maszynkę do liczenia głosów przesunęli jeden balot, na którym złożono wszystkie głosy na kandydatów demokratycznych 203 razy. Później przesunięto — dla zmylenia ewentualnej kontroli — jeden balot na którym były głosy za kandydatami republikańskimi.

Robert Monaco, jako współnik oszustwa otrzymał karę sześciu miesięcy przymusowej pracy w agencji federalnej (federal work release program), oraz grzywnę w wysokości \$3,000. Trzech sędziów wyborczych: Ora Steele, lat 33 — na trzy miesiące

przymusowej pracy, Dorothy Moore, lat 34 — na dwa lata probacji i Marilyn Whitehead, lat 35 — na trzy lata probacji.

Adwokat Jamesa Monaco poprosił sędziego o opóźnienie terminu od którego skazany będzie musiał odsiadywać karę więzienia, ponieważ kończy właśnie 30-letnią służbę w dziale administracji miejskiej i przechodzi na emeryturę. Sędzia zgodził się, aby Monaco rozpoczął odsiadywać karę dopiero od maja 1984 roku.

Po ogłoszeniu wyroku, sędzia Moran podkreślił, że kary wyznaczone na osoby sążone powinny być lekcją dla wszystkich pracowników politycznych, że nie można oszukiwać.

Fred Rice Najpopularniejszy

Zgodnie z zapowiedzią, wczoraj i dzisiaj odbywają się dyskusje publiczne na temat kandydatów na stanowisko superintendenta chicagowskiej policji. W czasie wczorajszego spotkania, największą popularnością, czyli najwięcej poparcia u przemawiających, uzyskał kandydat Fred Rice, obecnie dowódca patroli policyjnych, Murzyn, który służy w chicagowskiej policji od 1957 r.

Podobne spotkanie odbędzie się również dzisiaj o godz. 8 wiecz. w Centrum Kulturalnym przy 78 E. Washington w śródmieściu.

Dyskusja prowadzona jest na temat trzech kandydatów: Freda Rice i Rudy Nimoicks — obaj są Murzynami, oraz Matt'a Rodriguez — pochodzenie meksykańsko-polskiego.



COLOMBO, SRI LANKA. — Patrole żołnierzy na ulicach stolicy kraju, w czasie zamieszek, jakie miały tu miejsce pod koniec lipca. (UPI)

Gangster Winny Brutalnego Morderstwa

Ława Przysięgłych, po osmiogodzinnych naradach wydała wyrok uznający znanego gangstera Lawrence Neumanna winnym brutalnego morderstwa właściciela sklepu jubilerskiego Roberta Browna. Zamordowano go w 1979 r. Wcześniej Neumann został uznany winnym potrójnego morderstwa w 1956 r.

Jak twierdzą znawcy, grozi mu kara śmierci na krześle elektrycznym. Gdyby rzeczywiście zapadł taki wyrok, Neumann byłby pierwszym gangsterem z Chicago, któremu nie tylko udowodniono morderstwo, ale ukarano najsurowiej.